
CMYK

ΤΡΙΤΗ 13 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024 • Αρ. Φύλλου 13.334 • Τιμή 0,80 ευρώ

ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

SPORT SPORT SPORT

Επίσκεψη του Κουβανού Πρέσβη 
στο Επιμελητήριο Ημαθίας

Δεύτερη παράταση Προγράμματος 
Κοινωφελούς Εργασίας για 

ωφελούμενους σε Δομές προσωρινής 
φιλοξενίας αιτούντων άσυλο, 
ζητά ο Λάζαρος Τσαβδαρίδης

Δήμος Βέροιας: ΝΑΙ στον προϋπολογισμό 
και το Τεχνικό πρόγραμμα του 2024, 

από παρατάξεις Βοργιαζίδη και Παλουκίδη, 
ΟΧΙ από Κορωνά και Χατζησάββα

Την πίτα της νέας χρονιάς έκοψε
 ο ΣΥΡΙΖΑ Ημαθίας στη Βέροια,

με ομιλητή τον Σωκράτη Φάμελλο

Στις 4 Απριλίου 
με Ευάγγελο 

Βενιζέλο 
δικάζεται η αίτηση 

αναίρεσης
 Γκυρίνη στο ΣτΕ 
για τις δημοτικές 

εκλογές στην 
Αλεξάνδρεια

Επισκέψεις της Μ.Α.μ.Α σε Υπουργεία 
για θέματα του Συλλόγου

Παρουσία του κοινοβουλευτικού 
εκπροσώπου του ΠΑΣΟΚ, 

Δημήτρη Μάντζου, 
έκοψε βασιλόπιτα η Ν. Ε. Ημαθίας

Σελ. 3Σελ 2

Σελ 2

Αστοχία και διαιτησία στέρησαν 
από το ΝΠΣ Βέροια τη νίκη 
απέναντι στο Παραλίμνιο!

Σελ. 8
Σελ. 5

Σελ. 4

Σελ. 3

Σελ. 5
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Ακύλα και Πρισκίλλης αποστόλων,

Ευλογίου

Στις4ΑπριλίουμεΕυάγγελοΒενιζέλοδικάζεται
ηαίτησηαναίρεσηςΓκυρίνηστοΣτΕγιατιςδημοτικές

εκλογέςστηνΑλεξάνδρεια
Στις 4Απριλίουπροσδιορίστηκε η δικάσι-

μος ενώπιον του Συμβουλίου τηςΕπικρατεί-
ας(ΣτΕ) για να κριθεί η αίτησηαναίρεσης του
συνδυασμούΓκυρίνηκατά τηςαπόφασης του
ΔιοικητικούΠρωτοδικείουΒέροιαςπου δικαί-
ωσε την προσφυγή τηςΔώρας Κουρκουτά
και διέταξε επαναληπτικές εκλογέςστονδήμο
Αλεξάνδρειας. Σύμφωναμεπληροφορίες του
ΛΑΟΥ,ο δήμαρχοςΑλεξάνδρειαςΠαναγιώτης
Γκυρίνης απευθύνθηκε στον καθηγητή-συ-
νταγματολόγο Ευάγγελο Βενιζέλο, ο οποίος
σε συνεργασία με τους ήδη εμπλεκόμενους
δικηγόρους θα υποστηρίξει την αίτηση αναί-
ρεσης Γκυρίνη ενώπιον του ΣτΕ (Θυμίζουμε
ότι οσυνδυασμόςΚουρκουτά εκπροσωπείται
από τον καθηγητή-συνταγματολόγοΑνδρέα
Λοβέρδο).Επομένωςαναμένεταιστηνδικαστι-
κήδιαμάχηΓκυρίνη–Κουρκουτακαιη νομική
«μονομαχία»Βενιζέλου-Λοβέρδου!

Ωστόσο,παραμένει ακόμη άγνωστοπότε
θαπροκηρυχθούνοιεπαναληπτικέςδημοτικές
εκλογέςκαιανθαπροηγηθούντηςεκδίκασης
ενώπιον του ΣτΕ, με δεδομένο ότι από την
δημοσίευση τηςαπόφασηςαπό τοΔιοικητικό
ΠρωτοδικείοΒέροιας τρέχει ηπροθεσμία για
τηνπροκήρυξητωνεκλογών.

Λάβετε μέτρα για να σταματήσει η κακή πρακτική 
παράνομης στάθμευσης από τους επισκέπτες
του Πολυκεντρικού Μουσείου στη Βεργίνα 

Γράφαμεπριναπόένανχρόνο(6Ιανουαρίου2023)στηνπαρούσαστήλη«Προσοχήστοπαρκάρισμαέξωαπότο
νέοΜουσείοστηΒεργίνα-«Βροχή»οικλήσεις!,αναφερόμενοιστηνπαράνομηστάθμευσηεπάνωστονδρόμο των
επισκεπτώντουνέουΠολυκεντρικούΜουσείουΑιγώνλίγοπριντηνείσοδοστηΒεργίνα.ΑκόμηκαιοικλήσειςτηςΤροχαίας
δεναπέτρεψαντουςεπισκέπτεςτουμουσείουνααφήνουντααυτοκίνηταστηνάκρητουδρόμουαντίναπαρκάρουνστον
χώροστάθμευσης.

Τατελευταίασαββατοκύριακαηεπισκεψιμότηταείναι ιδιαίτερααυξημένηκαιόπωςμαςαναφέρουναναγνώστεςμας
τοφαινόμενοτηςπαράνομηςστάθμευσηςεπάνωστονδρόμοαπότουςεπισκέπτεςτουνέουΜουσείουείναιοξυμένοκαι
θαπρέπειναληφθούνμέτρα,μάλλονόχιαστυνομικάήτροχονομικά,αλλάκαθοδήγησηςτωνεπισκεπτώνπροςτονχώρο
στάθμευσηςγιανασταματήσειαυτήηκακήπρακτικήπουξεκίνησεκαιδυστυχώςσυνεχίζεται.

Δήμος Βέροιας: ΝΑΙ στον προϋπολογισμό και το Τεχνικό 
πρόγραμμα του 2024, από παρατάξεις Βοργιαζίδη
και Παλουκίδη, ΟΧΙ από Κορωνά και Χατζησάββα

Κατάπλειοψηφία,μετιςθετικές
ψήφουςτηςδιοικούσαςπαράταξης
Βοργιαζίδηκαι τηςπαράταξηςτης
μείζονος μειοψηφίας τουΚώστα
Παλουκίδη,ψηφίστηκεχθες βρά-
δυ,τοΤεχνικόΠρόγραμματουΔή-
μουΒέροιας, οΠροϋπολογισμός
και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο
Δράσης (Ο.Π.Δ.) έτους2024,στη
συνεδρίαση του ΔημοτικούΣυμ-
βουλίουΒέροιας.Καταψήφισανη
παράταξη τουΘεόφιλουΚορωνά
και οΠαναγιώτης Χατζησάββας
τηςΛΑΣ.

Τούψοςτουπροϋπολογισμούφτάνειτα73εκευρώ(τεχνικόπρόγραμμασυνλειτουργικέςδαπάνες)καισεαυτόνφέ-
τοςπεριλαμβάνονταικαιταστοιχείατουΚΑΠΑπουκαταργήθηκεκαισυνενώθηκεμετονκεντρικόδήμο,ενώτοΤεχνικό
Πρόγραμματουέτους2024πουπεριλαμβάνει έργασυνεχιζόμενακαινέα,προσαρμοσμέναστιςδιαθέσιμεςπιστώσεις,
ανέρχεταισε30,6εκατ.ευρώ,αυξημένοςαπότηνπροηγούμενηχρονιά(2023)κατά2,3εκατ.(ποσοστό8,28%).Τηνεισή-
γησητουπροϋπολογισμούέκανανοπροϊστάμενοςτηςοικονομικήςυπηρεσίαςτουΔήμου,ΔημήτρηςΣαζακλίδηςκαιο
αντιδήμαρχοςΟικονομικώνΚώσταςΒασιλειάδηςοοποίοςχαρακτήρισερεαλιστικόκαιαναπτυξιακότονπροϋπολογισμό.

Μετάαπόδιευκρινιστικέςερωτήσειςσυμβούλωνγιακωδικούςέργωνκαιποσών,οΚώσταςΠαλουκίδηςεκτίμησεότι
είναιέναςπροϋπολογισμόςμεέλλειψηφαντασίαςκαιοράματοςκάτιπουχαρακτηρίζειτηδημοτικήαρχή,όπωςείπε,και
μηδενικότεχνικόπρόγραμμα,οΘεόφιλοςΚορωνάςέκανελόγογιαένανδήμοπουφθίνεικαιένατεχνικόπρόγραμμα
πουδενπαρουσιάζειτίποτααναπτυξιακόγιατομέλλον,χωρίςταέργαπουπροεκλογικάυποσχέθηκεηδημοτικήαρχή.Ο
ΠαναγιώτηςΧατζησάββαςκρίνονταςαντιλαϊκότονπρουπολογισμό,τόνισεότιείναιαπόλυτασυγχρονισμένοςμετηνκυ-
βερνητικήπολιτικήκαιδεναπαντάειστιςανάγκεςτωνλαϊκώννοικοκυριών,ενώηΠετρούλαΠαπαδίναεκτίμησεότιστον
προϋπολογισμόαποτυπώνεταιμίαστάσιμηπόλημεξεχασμέναταχωριάκαιτιςανάγκεςτηςνεολαίας.

Ησυζήτησηέκλεισεμε την τοποθέτησητουδημάρχου,πουυπερασπίστηκε τονφετινόπροϋπολογισμότονίζοντας
ότι«ανκαικόπηκανκονδύλιααπότηνΠολιτείαπροςτουςΔήμους,είναιέναςπροϋπολογισμόςμεεπιπλέονχρήματαστο
τεχνικόπρόγραμμα.«Παράτιςπερικοπές,έχουνπροστεθεί3εκατομμύριαστοτεχνικόπρόγραμμακιαυτόδηλώνειότι
γίνεταιοικονομίαμετοπαραπάνω,αφούαυτήτηστιγμήδεντρέχουνχρηματοδοτικάεργαλεία»,ανέφερεοκ.Βοργιαζίδης.

ΚαιΠασχαλιάτικος
«μποναμάς»ωςεπίδομα
κοινωνικήςαλληλεγγύης

Θυμάστε  που  τα
Χριστούγεννα του 2023
δόθηκε «επιταγή ακρί-
βειας»,που ονομάστηκε
επίδομα κοινωνικής αλ-
ληλεγγύης, σεπερισσό-
τερες ομάδες; Κάτι ανά-
λογοπροανήγγειλεεμμέ-
σωςουπουργόςΕθνικής
Οικονομίας,  Κωστής
Χατζηδάκης, φανερώνο-
ντας την σκέψη της κυ-
βέρνησηςναδοθείκαιτο
Πάσχα επίδομα κοινω-
νικήςαλληλεγγύης στα

ευάλωτα νοικοκυριά, σταπρότυπα του χριστουγεννιάτικου
μπουναμά.Οιεξελίξειςπουθαπρέπειναπροκύψουνγιανα
ανακοινωθεί και επίσημα τονέο επίδομαθα είναιηπορεία
τωνφορολογικών εσόδων και η ανακοίνωση τουΑΕΠ του
2023κιαυτόθαγίνειστις7Μαρτίου.

Στησυνέχεια, αναμένεται να «κλειδώσουν» οι οριστικές
αποφάσεις.Πάντωςσύμφωναμετοχρονοδιάγραμμα,ηχο-
ρήγησηνέας έκτακτηςοικονομικής ενίσχυσηςστα ευάλωτα
νοικοκυριάθαξεκαθαρίσειμέχριτοτέλοςΜαρτίου,οπότεκαι
θαγνωρίζουμεμεβεβαιότητατουςδικαιούχουςαλλάκαι τα
ποσάπουθαπάρουν.

Και βέβαια, σε κάθε περίπτωση, η πληρωμή του θα
πρέπει νααναμένεται στο τέλοςΑπριλίου, μέσαστηΜ.Ε-
βδομάδα.

Δεν μπορούν να ανοίγουν
οι παλιές εκκλησίες

της Βέροιας την ημέρα
της εορτής τους;

Μεαφορμή ταπαράποναπουδεχθήκαμε απόπιστούς
για τηνκλειστήεκκλησία τουΑγ.Βλασίου τηνημέρα τηςε-
ορτήςτης(11Φεβρουαρίου)έρχεταιστηνεπιφάνειατοθέμα
πουαφοράπολύσημαντικούςναούςστοκέντροτηςΒέροιας
καιπαραμένουνεπίχρόνιαερμητικάκλειστοί.

Συγκεκριμένα οΆγιος Βλάσιος στην οδό Πατριάρχου
ΙωακείμανάμεσαστηνΜητρόποληκαιτηνΚυριώτισσα,είναι
απότουςπαλαιότερουςναούςτηςπόλης,σύγχρονοςμετην
Εκκλησία τουΧριστούστις αρχές του 14ουαιώνα, με τον
ίδιομάλιστααγιογράφο,τονΓεώργιοΚαλλέργη.Στοσημείο
διενεργούντανεργασίεςταπροηγούμεναχρόνιακαιοιπερί-
οικοιπιστοίανέμεναντουλάχιστοντηνπαραμονήκαιανήμε-
ρατηςεορτήςτουΑγίουοιπόρτεςτης ιστορικήςεκκλησίας
ναανοίξουν.Δυστυχώςπαρέμειναν κλειστές, όπως το ίδιο
συμβαίνεικαιμεδεκάδεςιστορικούςναούςτηςπόλης.

Είναιόλεςοιπαλιέςεκκλησίεςμηεπισκέψιμεςήαπλώς
δεν βολεύει και είναι «φασαρία» ναανοίξουν έστω και για
μίαημέρα,τηνημέρατηςγιορτήςτους;



Με τις ευλογίες του Αρχιμανδρίτη Σωφρό-
νιου Φάκα, έκοψε τη βασιλόπιτά της η Νομαρ-
χιακή Επιτροπή Ημαθίας του ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ, 
το βράδυ του Σαββάτου 10  Φεβρουαρίου στο 
ξενοδοχείο ‘Αιγές Μέλαθρον’ της Βέροιας, 
παρουσία του βουλευτή Επικρατείας και κοι-
νοβουλευτικού εκπροσώπου του κόμματος, 
Δημήτρη Μάντζου. 

Την πίτα έκοψε και μοίρασε ο Γραμματέας 
της ΝΕ, Σάββας Τσιχλακίδης, ο οποίος κέρδι-
σε και το φλουρί, ενώ στα ατομικά πιτάκια το 
έτυχε ο Θωμάς Αγγελίνας.

Στην ομιλία του ο Δ. Μάντζος άσκησε κριτι-
κή στην πολιτική της κυβέρνησης Μητσοτάκη 
και στάθηκε στο επίκαιρο θέμα των αγροτών 
και των κινητοποιήσεών τους, εκτιμώντας ότι 
έπρεπε να είχαν ήδη αποζημιωθεί και να είχε 
δοθεί λύση στα αιτήματα για τον φόρο του 
αγροτικού πετρελαίου, το ενεργειακό και τον 
κανονισμό του ΕΛΓΑ. Στην κριτική του προς 
την κυβέρνηση συμπεριέλαβε την ελλιπή έως 
μηδενική αντιμετώπιση της ακρίβειας, της 
δημόσιας Υγείας, του εκπαιδευτικού συστήμα-
τος και των ΑΕΙ, την πρόσφατη καταδίκη της 
χώρας από την Ευρωπαϊκό κοινοβούλιο για 
τα Τέμπη, τις υποκλοπές και τον Τύπο, ενώ 
δεν παρέλειψε να αναφερθεί και στο «ανανε-
ωμένο ψηφοδέλτιο του ΠΑΣΟΚ» ενόψει των 
Ευρωεκλογών.

Η βραδιά ολοκληρώθηκε με μουσικοχορευ-
τικό πρόγραμμα.
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Παρουσία του κοινοβουλευτικού 
εκπροσώπου του ΠΑΣΟΚ,
 Δημήτρη Μάντζου, έκοψε 
βασιλόπιτα η Ν. Ε. Ημαθίας

Στις 17 και 18 Φεβρουαρίου
Εσωκομματικές εκλογές 

ΣΥΡΙΖΑ στην Ημαθία
Στις 17 και 18 Φεβρουαρίου θα 

πραγματοποιηθούν οι εσωκομματικές 
εκλογές για ανάδειξη νέων συντονι-
στικών γραφείων των Οργανώσεων 
μελών, της νέας Ν.Ε. και των αντι-
προσώπων για το Συνέδριο θέσεων 
του κόμματος.

Οι υποψηφιότητες μπορούν να 
κατατεθούν μέχρι και την Κυριακή 
11/2/2024.

Δικαίωμα ψήφου έχουν όλα τα μέ-
λη που έχουν εγγραφεί μέχρι και τις 
3/2/2024. 

Εκλογικά κέντρα στην Ημαθία
Βέροια: Τα μέλη των οργανώσεων ψηφίζουν στα γραφεία του κόμματος
Αλεξάνδρεια - Μελίκη: Τα μέλη ψηφίζουν στα γραφεία του κόμματος
Νάουσα: Τα μέλη ψηφίζουν στα γραφεία του κόμματος
Τα μελη της Ο.Μ. Αγίου Γεωργίου ψηφίζουν στη κοινότητα Αγ. Γεωργίου
Τα μέλη της Ο.Μ. Αποστόλου Παύλου ψηφίζουν στο δημοτικό κατάστημα Μακρο-

χωρίου
Τα μέλη της Ο.Μ. Μακεδονίδας ψηφίζουν στο δημοτικό κατάστημα Ριζωμάτων
Πληρ. 2331124746-6070891422

Την Δευτέρα  
26 Φεβρουαρίου

Ειδική 
συνεδρίαση 

λογοδοσίας της 
δημοτικής αρχής 

στο Δημοτικό 
Συμβούλιο 

Βέροιας
Ειδική συνεδρίαση λογοδοσίας της δημοτι-

κής αρχής Βέροιας, θα γίνει την Δευτέρα 26-2-
2024 και ώρα 18:00  στην αίθουσα συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας. Οι 
δημοτικοί σύμβουλοι κι οι πρόεδροι Δημοτικών 
Κοινοτήτων που επιθυμούν να θέσουν θέμα-
τα στην ειδική συνεδρίαση, καλούνται να τα 
υποβάλουν μέχρι την Πέμπτη 22-2-2024 στο 
προεδρείο του δημοτικού συμβουλίου

Την πίτα της νέας χρονιάς έκοψε 
ο ΣΥΡΙΖΑ Ημαθίας στη Βέροια,

με ομιλητή τον Σωκράτη Φάμελλο
Παρουσία του προέδρου της κοι-

νοβουλευτικής ομάδας του ΣΥΡΙΖΑ 
– ΠΣ Σωκράτη Φάμελλου έκοψε την 
καθιερωμένη βασιλόπιτα ο ΣΥΡΙΖΑ 
Ημαθίας το μεσημέρι της Κυριακής 
11 Φεβρουαρίου, στον πολυχώρο της 
Ελιάς. Χαιρετισμό απηύθυνε ο συντο-
νιστής Γρηγόρης Γεωργιάδης και ο 
αναπληρωτής συντονιστής Αντώνης 
Καραγιάννης έκοψε και μοίρασε την 
βασιλόπιτα. Το φλουρί έπεσε στην 
Ο.Μ. Αποστόλου Παύλου και την Σο-
φία Ιντζιάδου. Στην εκδήλωση που 
έγινε σε ευχάριστο κλίμα, έδωσαν 
το παρόν δεκάδες μέλη και φίλοι του 
κόμματος, μετέχοντας και με τον τρό-
πο αυτό «στη νέα του πορεία 
που αναμένεται να επισφραγι-
στεί στο συνέδριο του στα τέλη 
Φεβρουαρίου», σύμφωνα τις 
δηλώσεις τοπικών στελεχών.

Στον  χαιρετισμό του ο κ. 
Σωκράτη Φάμελλος, επικε-
ντρώθηκε στα προβλήματα 
της καθημερινότητας που αντι-
μετωπίζουν όλοι οι εργαζόμε-
νοι Έλληνες και τα νοικοκυριά 
και στην πρόταση της αντιμε-
τώπισης τους από το ΣΥΡΙΖΑ 
– ΠΣ. Πρόταση που έχει ως 
βασικό της στόχο μια κοινω-
νία, όπου «ο κάθε άνθρωπος 
θα έχει τα ίδια δικαιώματα και 
τις ίδιες δυνατότητες», όπως 
τόνισε.

Σημειώνεται ότι πριν την ά-
φιξή του στην συνεστίαση,  ο 
κ. Φάμελλος επισκέφθηκε το 
αγροτικό μπλόκο στο Νησέλι 
και συζήτησε με τους αγρότες 
τα προβλήματα που τους απα-
σχολούν.

 Η εκδήλωση έκλεισε με την 
απονομή τιμητικής πλακέτας 
σε δύο μέλη του κόμματος για 
την χρόνια υπηρεσία και προ-
σφορά τους, τον Γιώργο Μου-
ρατίδη και τον Γιάννη Γαλίκα 
και ακολούθησε ζωντανό μου-
σικό πρόγραμμα.



Την Πέμπτη 1 Φεβρουαρίου, η Μέριμνα Ατόμων με Αυτι-
σμό με εκπρόσωπο την Πρόεδρο Ελένη Γεωργιάδου -Στε-
φανάκη, επισκέφθηκε το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνι-
κών Ασφαλίσεων.

Στο υπουργείο Εργασίας μας υποδέχθηκε ο Διευθυντής 
του Γραφείου της Υπουργού Δόμνας Μιχαηλίδου, κύριος 
Γιώργος Φερετζάνης.

Τα θέματα που συζητήσαμε ήταν η εκτενής ενημέρωση 
για το έργο και τις δράσεις του συλλόγου μας, το παιδαγω-
γικό του έργο αλλά και το τρόπο λειτουργίας των δομών μας 
των Κδαπ ΑμεΑ ΜΑμΑ 1 και Κδαπ ΑμεΑ ΜΑμΑ 2,όπου φιλο-
ξενούν άτομα στο φάσμα με σύνοδες αναπηρίες.

Εκτενέστερη συζήτηση πραγματοποιήθηκε για τους οικο-
νομικούς πόρους του συλλόγου όπου είναι απαραίτητοι για 

την ομαλή λειτουργία των δομών μας.Κυρίως συζητήσαμε 
την εμπλοκή του Υπουργείου στο πρόγραμμα που χρημα-
τοδοτεί τα voucher  των ωφελουμένων μας, τα οποία είναι 
δικαιώματα όλων των ατόμων με αναπηρία.

Ο χρόνος που μας δόθηκε ήταν σεβαστός και μπορού-
σαμε να θέσουμε όλες τις δυσκολίες που αντιμετωπίζουμε 
καθώς και τις μελλοντικές μας ανησυχίες.

Ευχαριστούμε τον κύριο Φερετζάνη για τη φιλοξενία αλλά 
και την επoικοδομητική συζήτηση,του ευχόμαστε καλή επιτυ-
χία στα νέα του καθήκοντα ως Διευθυντή του γραφείου της 
Υπουργού και ελπίζουμε να υπάρξει λύση στα θέματα που 
απασχολούν την ομαλή λειτουργία των Κδαπ ΑμεΑ.

Στις 2 Φεβρουαρίου επισκεφθήκαμε το νεοσύστατο Υ-
πουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας .

Μας δόθηκε η ευκαιρία και ο χρόνος να θέσουμε και 
να αναλύσουμε τις δυσκολίες που αντιμετωπίζουμε ως 
σύλλογος αλλά και να καταστήσουμε σαφές ότι είναι 
αναγκαία η υποστήριξη που χρειάζονται οι φορείς όπως 
ο σύλλογός μας.

Ευχαριστούμε την κυρία Ναταλία Σαμαρά, νομική 
σύμβουλο της Υπουργού Σοφίας Ζαχαράκη και τον 
κύριο Αντωνίου, συνεργάτη της Υπουργού για την υπο-
δοχή αλλά και για το χρόνο που διέθεσαν ώστε να ακού-
σουν με προσοχή τα θέματα που αφορούν την ομαλή 
λειτουργία των δομών μας .

Με εκτίμηση 
το ΔΣ του συλλόγου 
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ΓΑΤΕΣ ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ (ΜΕΤΑΓΛ)
CATS IN THE MUSEUM 
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Σάββατο 10/2 - Κυριακή 11/2 στις 17.00
Σκηνοθεσία: Vasiliy Rovenskiy
Σενάριο:  Elvira Bushtets,  Fyodor 

Derevyanskiy & Vasiliy Rovenskiy
Ηθοποιοί: ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙΖΟΥΝ 

ΟΙ:, Βαγγέλης Χαλκιαδάκης, Κώστας Απο-
στολίδης, Κώστας Τερζάκης, Χρήστος Λα-
γκούσης, Τάσος Νταπαντάς, Τάκης Σακελαρί-
ου, Μυρτώ Ναούμ

ΕΝΑ ΤΑΞΙΔΙ ΓΙΑ ΠΑΠΙΕΣ (ΜΕΤΑΓΛ)
MIGRATION 
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 10/2 – Κυριακή 11/2 στις 17.00
Σκηνοθεσία: Benjamin Renner & Guylo 

Homsy
Σενάριο: Benjamin Renner & Mike White

Ο ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΟΣ (Jason Statham)
THE BEEKEEPER
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Σάββατο 10/2 στις 21.30
Σκηνοθεσία: David Ayer
Σενάριο: Kurt Wimmer
Ηθοποιο ί :  Jason  Sta tham,  Josh 

Hutcherson, Jeremy Irons, David Witts, 
Emmy Raver-Lampman

POOR THINGS (Γιώργος Λάνθιμος)
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Πέμπτη 8/2 στις 19.00
Σάββατο 10/2 – Κυριακή 11/2 στις 21.30
Σκηνοθεσία: Yorgos Lanthimos
Σενάριο: Tony McNamara & Alasdair Gray

Ηθοποιοί: Emma Stone, Mark Ruffalo, 
Ramy Youssef, Willem Dafoe

PRISCILLA (Sofia Coppola)
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Πέμπτη 8/2 - Παρασκευή 9/2 στις 21.30
Σάββατο 10/2 – Κυριακή 11/2 στις 19.00
Δευτέρα 12/2 – Τετάρτη 14/2 στις 20.15
Τρίτη 13/2 στις 20.30
Σκηνοθεσία: Sofia Coppola
Σενάριο: Priscil la Presley, Sandra 

Harmon & Sofia Coppola
Ηθοποιοί: Cailee Spaeny, Jacob Elordi, 

Ari Cohen, Dagmara Dominczyk, Lynne 
Griffin

FERRARI 
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Κυριακή 11/2 στις 21.30
Σκηνοθεσία: Michael Mann
Σενάριο: Troy Kennedy Martin & Brock 

Yates
Ηθοποιοί: Penelope Cruz, Adam Driver, 

Shailene Woodley, Patrick Dempsey, 
Giuseppe Festinese, Jack O’Connell

ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ ΧΕΙΜΩΝΑ
THE HOLDOVERS
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 8/2 - Τρίτη 13/2 - στις 20.30
Δευτέρα 12/2 - Τετάρτη 14/2 στις 20.15
Σάββατο 10/2 - Κυριακή 11/2 στις 19.00
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Παρασκευή 9/2 στις 19.00
Σκηνοθεσία: Alexander Payne
Σενάριο: David Hemingson
Ηθοποιοί: Da’Vine Joy Randolph, Paul 

Giamatti, Dominic Sessa, Carrie Preston, 
Gillian Vigman, Brady Hepner

Προπώληση εισιτηρίων στο viva.gr, πε-
ρισσότερες πληροφορίες στο www.cinestar.
gr και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε 
για όλο το πρόγραμμα του ΚινηματοΘέα-
τρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδεσμο: www.
cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  8/2 – 14/2/24

ΕΝΩΣΗ ΠΑΛΑΙΩΝ 
ΠΡΟΣΚΟΠΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 

Πρόσκληση 
στην Προσκοπική 

Παραδοσιακή
 Φασολάδα

Την Κυριακή 3 Μαρτίου 2024 και ώρα 13.30 μ.μ. το Προ-
σκοπικό Κέντρο Καστανιάς παραθέτει στις εγκαταστάσεις του 
γεύμα με ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΠΡΟΣΚΟΠΙΚΗ ΦΑΔΟΛΑΔΑ. 

Τιμή πρόσκλησης 10 ευρώ. Οι προσκλήσεις είναι περιορι-
σμένες. 

Η συμμετοχή  σας θα είναι τιμή και χαρά για εμάς.

Επισκέψεις της Μ.Α.μ.Α  σε Υπουργεία 
για θέματα του Συλλόγου

Μαθητές του ΕΝΕΕΓΥΛ 
Βέροιας υποδέχθηκε ο Τάσος 
Πρωτοψάλτου στο ατελιέ του

Επίσκεψη στο ατελιέ του Τάσου Πρωτοψάλτου πραγματοποίησε το Ε-
ΝΕΕΓΥΛ Βέροιας. Ο διεθνής σκηνογράφος, ενδυματολόγος και καθηγητής 
σκηνογραφίας -ενδυματολογίας υποδέχθηκε στο ατελιέ του τους μαθητές του 
ΕΝΕΕΓΥΛ Βέροιας. Στο πλαίσιο της εκπαιδευτικής επίσκεψης οι μαθητές είχαν 
τη δυνατότητα να δούνε ζωντανά θεατρικά κοστούμια και μακέτες σκηνικών α-
πό διεθνείς λυρικές και θεατρικές παραγωγές του Τάσου Πρωτοψάλτου και να 
γνωρίσουν καλύτερα τις τέχνες της σκηνογραφίας και της ενδυματολογίας και 
ευρύτερα της παράστασης. Την επιμέλεια της εκπαιδευτικής επίσκεψης είχε η 
καθηγήτρια εικαστικών Ελπίδα Καλογερίδου ενώ τους μαθητές συνοδεύσαν 
επίσης οι Ελευθερία Ευθυμιάδου και Κυριακή Ινέγλη μέλη του εκπαιδευτικού 
και ευρύτερου δυναμικού του σχολείου.



Να εξεταστεί η δυνατότητα δεύτερης παράτασης του 
Προγράμματος  Κοινωφελούς εργασίας ΔΠ14/2022, που 
λήγει σύντομα και αφορά ωφελούμενους σε Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας,  ζητά ο Βουλευτής Ημαθίας 
ΝΔ κ. Λάζαρος Τσαβδαρίδης.

Με Αναφορά που κατέθεσε στη Βουλή προς τα συναρ-
μόδια Υπουργεία (Μετανάστευσης και Ασύλου, Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης, Οικονομίας και Οικονομικών, 
Ανάπτυξης, Εσωτερικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας) ο κ. 
Τσαβδαρίδης γνωστοποίησε σχετικό αίτημα των ωφελούμε-
νων του Προγράμματος στην Ελεγχόμενη Δομή Προσωρινής 
Φιλοξενίας Αιτούντων Άσυλο Βέροιας που του κοινοποιήθη-
κε.

Σε αυτήν, υπογραμμίζει ότι η δεύτερη παράταση του Προ-
γράμματος πέραν της οικονομικής ανάσας που θα συνεχίζει 
να δίνει στους ωφελούμενους, θα αποτρέψει και την διατάρα-
ξη της εύρυθμης λειτουργία των Δομών της χώρας λόγω έλ-
λειψης έμπειρου και κατηρτισμένου προσωπικού. Προσωπι-
κό, το οποίο εξ αρχής διακρίθηκε για τη χρησιμότητά του και 
η θετική αξιολόγηση του οποίου οδήγησε εξάλλου και στην 
εξάμηνη παράταση του προγράμματος.
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Επίσκεψη 
του Κουβανού 

Πρέσβη 
στο Επιμελητήριο 

Ημαθίας

Τον Πρέσβη της Δημοκρατίας της Κούβας στην Ελλάδα, 
Aramis Fuente Hernández υποδέχθηκε την Παρασκευή 9 Φε-
βρουαρίου 2024, ο Aντιπρόεδρος του Επιμελητηρίου Ημαθίας 
κ.Αποστολίδης Στέφανος.

Κατά τη διάρκεια της συνάντησης στην οποία συμμετείχε και 
ο Γεν.Γραμματέας του Επιμελητηρίου Ημαθίας κ.Σισμανίδης 
Κώστας, ο κ.Αποστολίδης μίλησε στον κουβανό Πρέσβη για 
τον παραγωγικό πλούτο της Ημαθίας, ενώ από την πλευρά του 
ο  κ.  Aramis Fuente Hernández υπερθεμάτισε για την ανάγκη 
ενίσχυσης των εμπορικών και τουριστικών σχέσεων μεταξύ των 
δύο χωρών.

Επιπλέον, ο Πρέσβης της Δημοκρατίας της Κούβας απηύ-
θυνε κάλεσμα μέσω του αντιπροέδρου του Επιμελητηρίου 
Ημαθίας, προς τις τοπικές επιχειρήσεις για τη συμμετοχή τους 
στις Διεθνείς Εκθέσεις Τουρισμού και Εμπορίου που διεξάγονται 
στην Κούβα τον ερχόμενο Μάιο και Νοέμβριο, αντίστοιχα.

Ο Πρέσβης βρέθηκε στην Ημαθία με αφορμή τις «Ημέρες 
Κουβανικού Κινηματογράφου» που διοργανώνει ο Σύνδεσμος 
Φιλολόγων Ημαθίας και η ΚΕΠΑ του Δήμου Βέροιας, σε συ-
νεργασία με την Κουβανική Πρεσβεία στην Ελλάδα, την Πα-
ρασκευή 9 και το Σάββατο 10 Φεβρουαρίου στην Αντωνιάδειο 
Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών, ενώ συνοδευόταν από τη σύζυγό 
του Isabel Hernandez Mejias και την Πρόεδρο του Συνδέσμου 
Φιλολόγων Ημαθίας, Ευγενία Καβαλάρη.

Ερώτηση του ΚΚΕ για την 
στέρηση του δικαιώματος 
στην δωρεάν περίθαλψη 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών
ΕΡΩΤΗΣΗ  προς την Υπουργό 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
κατέθεσαν 12 βουλευτές του ΚΚΕ σχε-
τικά με «την στέρηση του δικαιώματος 
στην δωρεάν ιατροφαρμακευτική πε-
ρίθαλψη αναπληρωτών/τριών εκπαι-
δευτικών . Στην Ερώτηση αναφέρουν 
τα εξής:

«Είναι γνωστό ότι, προκειμένου να αποκτήσει κάποιος εργαζό-
μενος ασφαλιστική ικανότητα και ιατροφαρμακευτική περίθαλψη, 
οφείλει να έχει συμπληρώσει 50 ημερομίσθια. Πρόκειται για έναν 
από τους πολλούς, απαράδεκτους κόφτες, στο αυτονόητο δικαίωμα 
που πρέπει να έχουν όλοι οι εργαζόμενοι/ες, οι άνεργοι/ες και οι 
οικογένειές τους, δηλαδή στην πλήρη, χωρίς κανέναν περιορισμό, 
πρόσβαση σε υψηλού επιπέδου δημόσιες και απολύτως δωρεάν 
υπηρεσίες υγείας.

Ακόμα, όμως, και αν συμπληρωθούν τα 50 ένσημα, απαιτούνται 
τουλάχιστον 3 μήνες ακόμα, μέχρι αυτά να περαστούν και να κατα-
χωρηθούν στον ΕΦΚΑ, προκειμένου να αποκτήσουν οι εκπαιδευτι-
κοί ασφαλιστική ικανότητα. Η καθυστέρηση οφείλεται αποκλειστικά 
στον ΕΦΚΑ και στο Υπουργείο Εργασίας. Σαν αποτέλεσμα, οι εκ-
παιδευτικοί παραμένουν χωρίς ασφαλιστική ικανότητα (και αυτοί και 
τα παιδιά τους), επιπλέον 3 μήνες, από την συμπλήρωση των 50 η-
μερομισθίων. Από τις υπηρεσίες του ΕΦΚΑ, δεν γίνονται δεκτές ού-
τε βεβαιώσεις εργοδότη, που να πιστοποιούν τις ημέρες εργασίας.

Το θέμα το είχε αναδείξει ξανά η ΕΛΜΕ Πειραιά πριν 2,5 χρόνια, 
με παρεμβάσεις στον ΕΦΚΑ. Η απάντηση τότε του ΕΦΚΑ επιβε-
βαίωσε πλήρως τις καταγγελίες της ΕΛΜΕ Πειραιά, καθώς παρα-
δέχονταν ότι οι Αναλυτικές Περιοδικές Δηλώσεις-ΑΠΔ μπορούν να 
υποβληθούν από την πρώτη μέρα του μεθεπόμενου μήνα.

Αντί να λυθεί το ζήτημα αυτό, 2,5 χρόνια μετά, ακόμα μία εκπαι-
δευτικός βρίσκεται σε αυτή την απαράδεκτη κατάσταση (και πιθανά 
και άλλοι/άλλες), χωρίς ασφαλιστική κάλυψη και ιατροφαρμακευτική 
περίθαλψη, με αποτέλεσμα, είτε να πληρώνει από την τσέπη της 
για απαραίτητες εξετάσεις είτε να αναβάλλει σοβαρές για την υγεία 
της εξετάσεις μέχρι να αποκτήσει ασφαλιστική ικανότητα. Έχοντας 
συμπληρώσει τα 50 ένσημα από τον Νοέμβρη του 2023, παραμέ-
νει ακόμα ανασφάλιστη, αφού το ΑΠΔ υποβλήθηκε από τη ΔΙΔΕ 
Πειραιά στον ΕΦΚΑ στα τέλη Γενάρη και από τον ΕΦΚΑ θα γίνει ο 
έλεγχος τον Φλεβάρη.

Πρόκειται για μία ακόμα απόδειξη για την αναλγησία και αδιαφο-
ρία του κρατικού μηχανισμού, απέναντι στα αυτονόητα δικαιώματα 
των εργαζομένων, σε αντίθεση με την ταχύτατη ανταπόκριση, όταν 
πρόκειται να ικανοποιήσει τις απαιτήσεις μεγάλων επιχειρηματικών 
ομίλων.

ΕΡΩΤΑΤΑΙ η κ. Υπουργός, ποια μέτρα προτίθεται να πάρει η 
κυβέρνηση προκειμένου:

- Να επιλυθεί άμεσα το ζήτημα, το οποίο απασχολεί και άλλες 
κατηγορίες εργαζομένων. 

- Να οριστικοποιούνται άμεσα τα ένσημα στον ΕΦΚΑ, χωρίς 
καμία καθυστέρηση.

- Να υπάρχει δωρεάν ιατροφαρμακευτική περίθαλψη για όλους 
τους εργαζόμενους και ανέργους και τις οικογένειές τους, χωρίς 
κανέναν περιορισμό».

Πίνακας εκτιμήσεων 
ζημίας από παγετό 

της Κοινότητας Κοπανού
Κοινοποιήθηκε ο πίνακας εκτιμήσεων ζημίας από Παγετό 

30/03/2023 της κοινότητας Κοπανού . Τα πορίσματα είναι στην 
διάθεση των παραγωγών από την ανταποκρίτρια στο ΚΕΠ 
Κοπανού και διαδικτυακά στη σελίδα του ΕΛΓΑ (ηλεκτρονικές 
υπηρεσίες–κωδικοί taxis-αιτήσεις-πορίσματα). Ενστάσεις θα 
γίνονται για 10 ημέρες και μέχρι 22/02/2024 μετά από ραντεβού 
στο ΚΕΠ του Κοπανού τηλ.2332350518.

Ανταποκρίτρια ΕΛΓΑ 
Τηλκερίδου Φωτεινή

ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με το άρ

θρο 1369 του Α στι κού Κώδικα ό τι:
Ο ΤΑΜΠΑΚΗΣ ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ – ΚΩΝ

ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Γεωργίου και της Αν-
θούλας το Γένος Παπακωνσταντίνου 
που γεννήθηκε και κατοικεί στον Βόλο 
και η ΛΑΝΑΡΗ ΚΥΡΙΑΚΗ του Νικολάου 
και της Ζωής το Γένος Μισαηλίδου που 

γεννήθηκε στην Θεσσαλονίκη και κατοικεί στην Βέροια 
πρόκειται να παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο στον Ιε-
ρό Ναό Αγίου Νικολάου Ναούσης.

Δεύτερη παράταση Προγράμματος Κοινωφελούς 
Εργασίας για ωφελούμενους σε Δομές

 προσωρινής φιλοξενίας αιτούντων άσυλο, 
ζητά ο Λάζαρος Τσαβδαρίδης



Με την συμμετοχή πολλών Ξη-
ρολιβαδιωτών και φίλων του χωριού 
που γέμισαν τον χώρο της εκδή-
λωσης, πραγματοποιήθηκε στην 
αίθουσα του εστιατορίου «ΠΑΠΑ-
ΓΑΛΟΣ» στη Βέροια, η καθιερωμέ-
νη εκδήλωση της βασιλόπιτας του 
Πολιτιστικού Ομίλου Ξηρολιβάδου 
που συνδυάστηκε με την παρουσί-
αση του ετήσιου συλλεκτικού ημε-
ρολογίου για το έτος 2024. Μετα-
ξύ πολλών άλλων στην εκδήλωση 
παρευρέθησαν και οι πολιτευτές 
Ημαθίας Λίνα Τουπεκτσή και Νί-
κος Τσιαμήτρος. Του παρευρεθέ-
ντες καλωσόρισε ο Πρόεδρος του 
Πολιτιστικού Ομίλου Ξηρολιβάδου 
Βασίλης Χασιώτης, απευθύνοντας 
στη συνέχεια ευχές για το νέο έτος 
και ενημερώνοντας για τις προσε-
χείς δραστηριότητες του ΠΟΞ με 
επόμενη εκδήλωση την ετήσιο χο-
ρό που θα πραγματοποιηθεί στον 
πολυχώρο «Sala Ελιά» στις 9 Μαρτίου 2024. Στη συνέχεια ο ιερέας του Ιερού 
Ναού Προφήτη Ηλία Ξηρολιβάδου, π. Ιωάννης Κιουλές ευλόγησε κι έκοψε 
την βασιλόπιτα. Στη διάρκεια της εκδήλωσης μοιράστηκαν σε όλους ατομικά 
κομμάτια βασιλόπιτας. Το τυχερό νόμισμα βρέθηκε στο κομμάτι της Τασούλας 
Κόγια, η οποία παρέλαβε ως δώρο ένα μαργαριταρένιο κολιέ που φιλοτέχνησε 
και πρόσφερε η Αντιπρόεδρος του Ομίλου, Δήμητρα Κουτόβα. Ακολούθησε η 
παρουσίαση του συλλεκτικού ημερολογίου του 2024 με θέμα «Η κύκλος του 
μαλλιού στο Ξηρολίβαδο», από τον Αναστάσιο Βασιάδη ο οποίος και επιμελή-
θηκε την διαμόρφωση του. Ο ομιλητής αφού έκανε σύντομη αναδρομή στην 
ιστορία και τις παραδόσεις του Ξηρολιβάδου και του ΠΟΞ, αναφέρθηκε στις 
εκδόσεις των συλλεκτικών ημερολογίων που αναδεικνύουν και προβάλλουν 
τα ιδιαίτερα στοιχεία που συνδέονται με την ιστορική και κοινωνική συνέχεια 
του χωριού Ξηρολίβαδο. Ο Α. Βασιάδης κατά την ομιλία του αναφέρθηκε 
στον πρωταρχικό ρόλο που διαδραμάτιζε η ορεινή κτηνοτροφία για τον οι-
κογενειακό και ευρύτερο βιοπορισμό, επισημαίνοντας την ιδιαίτερη σημασία 
της παραγωγής και επεξεργασίας του μαλλιού. Ακολούθησε από τον ομιλητή, 
περιγραφή των σταδίων παραγωγής και επεξεργασίας του μαλλιού στο Ξηρο-
λίβαδο ως κτηνοτροφικού χωριού, που αποτελούσε αποκλειστική ενασχόληση 
των γυναικών. Η παρουσίαση ολοκληρώθηκε με τις επιλεγμένες φωτογραφίες 
του ημερολογίου, που προέρχονται από τα οικογενειακά αρχεία ξηρολιβαδιώ-
τικων οικογενειών, στις οποίες απεικονίζονται γνωστά πρόσωπα σε στιγμές 
ενασχόλησης στον «Κύκλο του μαλλιού στο Ξηρολίβαδο» Η παρουσίαση του 
ημερολογίου ολοκληρώθηκε με ευχαριστήρια αναφορά στους χορηγούς που 
υποστήριξαν την έκδοση του. Οι Ξηρολιβαδιώτες και οι φίλοι του Ξηρολιβάδου 
που παρευρέθησαν στην εκδήλωση αποχώρησαν με έκδηλα συναισθήματα, 
ικανοποίησης χαράς και νοσταλγίας, ανανεώνοντας το ραντεβού τους για τον 
ετήσιο χορό που θα πραγματοποιηθεί στον πολυχώρο «Sala Ελιά» στις 9 
Μαρτίου 2024, ενώ κυριαρχούσαν οι ευχές για καλή καλοκαιριάτικη αντάμωση 
στο αγαπημένο χωριό.
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ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΕΦΡΟΠΑΘΩΝ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΙΕΣ
Το Δ.Σ του συλλόγου ευχαριστεί όλους όσους συνετέλεσαν στην επιτυχία της 

κοπής πίτας την Κυριακή 4/02/2023 στο κέντρο Γκαντίδη. Στην εκδήλωση μας τί-
μησαν με την παρουσία τους ο εκπρόσωπος του Μητροπολίτη Βέροιας ο Πάτερ  
Στυλιανός ο οποίος ευλόγησε τη πίτα μας.

Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους ο Βουλευτής Κοτίδης Βασίλει-
ος, ο Αντιπεριφερειάρχης Ημαθίας Κωσταντίνος Καλαϊτζίδης και ο εκπρόσωπος 
του Δήμου Βέροιας  Κώστας Ρίζος.

Η προϊσταμένη του νεφρολογικού τμήματος του Νοσοκομείου Βέροιας , η ει-
δικευόμενη γιατρός Άννα Μαρία Παρασκευοπουλου και το νοσηλευτικό προσω-
πικό. Ο Ιδιοκτήτης της Μ.Ο.Χ..Α  Ευαγγελισμός Κον  Αντωνιάδη , με την ιατρό  Κα Ιντζεβίδου Έλενα ,τους γιατρούς  κο Λουτραδη Χάρη και την κα Πα-
παγιάννη Γεωργία την προϊσταμένη και τους νοσηλευτές. Ο Ιδιοκτήτης της Μ.Ο.Χ.Α. Ιασις Κον Κολβατζης Κυριαζής με τον Διευθυντή Κον Σπυρόπουλο 
Πέτρο,  με την προϊσταμένη και   το νοσηλευτικό προσωπικό.

Το Σύλλογο Διαβητικών Νομού Ημαθίας Γλυκιά Ισορροπία, και τα μέλη του Δ.Σ.
Τα φλουριά της πίτας ήταν 3 και κέρδισαν από 50 ευρώ, το ένα είναι μέλος του συλλόγου ο κος Κοντοκοτζακος και οι φίλοι η κα Δημοπούλου και ο 

κος Χατζηδιαμαντης  Ο Σύλλογος Νεφροπαθών Νομού Ημαθίας θέλει να  ευχαριστήσει θερμά όλους όσους συμμετείχαν στην κοπή της πίτας στο κτή-
μα (Γκαντίδη) και στην οικονομική ενίσχυση μας. 

ΕΚ ΤΟΥ Δ.Σ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ                          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδικός NUTS: EL521
Αρ. Πρωτ. 6908/08-02-2024
ΣΥΣΤ.ΑΡΙΘ. 295265

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ο Αντιδήμαρχος Βέροιας
Προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.4412/2016 για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ ΑΠΟΡ-
ΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΠΡΕΣΑΣ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗ-
ΤΑΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 12 κ.μ. ΚΑΙ 155 ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 1.100 lt ΕΚΑΣΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ 
ΑΥΞΗΜΕΝΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΔΙΑΒΙΟΥΝΤΩΝ 
ΣΤΗ ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ» εκτιμώμενης 
αξίας 201.150,00  χωρίς ΦΠΑ, 249.426,00 με Φ.Π.Α. 24% με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής.  CPV προμήθειας: 4144512-
0 «Απορριμματοφόρα οχήματα με συμπιεστή απορριμμάτων» και 
34928480-6 «Δοχεία και Κάδοι Απορριμμάτων». 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι : 
Το Ταμείο Αλληλεγγύης του άρθρου 196 ν.4662/2020, για το 

ποσό των 240.000,00€, και η οποία καλύπτεται από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2340401002 «Επιχορήγηση σε 
ΟΤΑ α΄βαθμού από τον λογαριασμό «Ταμείο Αλληλεγγύης», για την 
χρηματοδότηση έργων υποδομών (άρθρο 196 ν. 4662/2020)» του 
Ειδικού Φορέα 1055-205 «Ειδική Γραμματεία Συντονισμού εμπλε-
κόμενων Φορέων», του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου. Η εν λόγω δαπάνη βαρύνει τις με: ΚΑ 
02.62.7132.003, ΚΑ 02.62.7135.001 σχετικές πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Βέροιας.

Για το ποσό των 9.462,00€ της προμήθειας θα καλυφθεί από 
ίδια έσοδα του Δήμου Βέροιας, η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση 
θα βαρύνει την με Κ.Α.:  20.7135.022 σχετική πίστωση του τακτικού 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Βέροιας. 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα (ομάδες) 
εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ:

ΤΜΗΜΑ 1:«Προμήθεια ενός (1) απορριμματοφόρου οχήμα-
τος  τύπου πρέσας χωρητικότητας 12m3», εκτιμώμενης αξίας 
165.500,00€ πλέον ΦΠΑ 24%.ΤΜΗΜΑ 2 :«Προμήθεια κάδων α-
πορριμμάτων 1100 λίτρων με ποδομοχλό», εκτιμώμενης αξίας 
35.650,00€ πλέον ΦΠΑ 24%.

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε-
ΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
συστήματος.

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση 
ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατε-
στημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευ-
ρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),γ) τρίτες χώρες που έχουν 
υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και 
τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος 
I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς 
ηλεκτρονικά, μέσω της παραπάνω διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.
ΔΗ.Σ. με ημερομηνία έναρξης  την 09/02/2024  και καταληκτική 
ημερομηνία την 06/03/2024 και ώρα 15:00 Η ηλεκτρονική απο-
σφράγιση των προσφορών θα γίνει την 4η εργάσιμη ημέρα μετά 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και ώρα 10:00. 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί 
φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη 
από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής. και να 
εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. - Διαδικτυακή 
πύλη www.promitheus.gov.gr).

Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται σε ποσοστό 2% της εκτιμώμε-
νης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ., ήτοι συνολικού ποσού , συνο-
λικού ποσού τεσσάρων χιλιάδων εικοσιτριών ευρώ (4.023,00€) που 
αντιστοιχεί στο 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός Φ-
ΠΑ. Αναλυτικά: Για το τμήμα 1 εγγυητική ύψους 3.310,00€ και για το 
τμήμα 2 εγγυητική ύψους 713,00€. Οι υποβαλλόμενες προσφορές 
ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα έξι 
(6)  μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υπο-
βολής προσφορών. Χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζονται 
εντός πέντε (5) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης.

Για πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται 
στο Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Βέροιας, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες (αρμόδια υπάλληλος: Όλγα Εβντοκίμοβα, τηλ.: 
2331350582) , e-mail:  evdokimova@veria.gr.

Ελεύθερη, άμεση και πλήρη & δωρεάν πρόσβαση στη διακήρυ-
ξη και τα λοιπά τεύχη του διαγωνισμού παρέχεται από την ιστοσελί-
δα του Δήμου Βέροιας στην διεύθυνση http://www.veria.gr, καθώς 
και από τη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr.  

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες ή διευκρινήσεις 
επί των εγγράφων της σύμβασης υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το 
αργότερο 10 ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών, μόνο στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και 
σχετικές απαντήσεις επί των αιτημάτων παρέχονται με τον ίδιο 
τρόπο.

Ο Αντιδήμαρχος
Βασιλειάδης Κωνσταντίνος

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟΥ 
Η παράδοση της βασιλόπιτας και η παρουσίαση 

του συλλεκτικού ημερολογίου 2024 



Με συντριπτική πλειοψηφία 78,07% (260 ψ. επι 
331 εγκύρων) επανεκλέχθηκε χθες βράδυ στη θέση 
του Προέδρου της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝΠΕ), ο περιφερειάρχης Κεντρικής Μακεδονίας 
Απόστολος Τζιτζικώστας, κατά την Γενική Συνέλευ-
ση της ΕΝΠΕ στην Αθήνα, για εκλογή Διοικητικού 
και Εποπτικού Συμβουλίου. Η παράταξη «Σύγ-
χρονες Ισχυρές Περιφέρειες – Απόστολος Τζι-
τζικώστας» αναδείχτηκε πρώτη και με μεγάλη 
πλειοψηφία, κερδίζοντας 9 έδρες.

Δεύτερη ήταν η παράταξη του ΠΑΣΟΚ «Περιφε-
ρειακό Αυτοδιοικητικό Κίνημα» με 37 ψήφους (11%) 
και 1 έδρα (Βαγγέλης Αλμπάνης) ακολούθησε η 
παράταξη «Περιφερειακή Συνεργασία» του ΣΥΡΙΖΑ 
-Ανεξάρτητοι με 20 ψήφους (11%) και μια έδρα (Γ. 
Ιωακειμίδης) και τέλος η Λαϊκή Συσπείρωση του 
ΚΚΕ με 14 ψήφους (4,2%) και επίσης μία έδρα 
(Σωτ. Αβραμόπουλος).

Κατά σειρά ψήφων οι εννέα σύμβουλοι της πα-
ράταξης Τζιτζικώστα, είναι: Χρήστος Μιχαλάκης, 
Θόδωρος Λεονταρίτης, Θεόδωρος Μαρκόπουλος, 
Μαρία Λιονη,  Θωμάς Πιτούλης, Ιωάννης Περγα-
ντάς,  Χαράλαμπος Μπονάνος, Θόδωρος Βερούτης, 
Λύσανδρος Μεταξάς.

Εποπτικό Συμβούλιο
Με σειρά αριθμού σταυρών τακτικά μέλη εκλέ-

γονται οι:
-Σοφία Μαυρίδου – Αντιπεριφερειάρχης Πιερίας
-Γιώργος Κοντογιάννης – Περιφερειακός Σύμ-

βουλος Δυτικής Ελλάδας
-Βασίλης Ψαθάς – Αντιπεριφερειάρχης Άρτας
-Φιλήμων Ζαννετίδης – Θεματικός Αντιπεριφε-

ρειάρχης Νοτίου Αιγαίου
-Κωνσταντίνος Κόντος – Περιφερειακός Σύμβου-

λος Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης
Το νέο ΔΣ της ΕΝΠΕ που αποτελείται από τους 

13 Περιφερειάρχες και τους 12 εκλεγμένους συμ-
βούλους πρόκειται να συνεδριάσει σήμερα Τρίτη, το 
πρωί, για την συγκρότησή του.

Δήλωση Τζιτζικώστα
«Θέλω να ευχαριστήσω από την καρδιά μου 

τους Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρχες και Πε-
ριφερειακούς Συμβούλους από όλη τη χώρα για 
την εμπιστοσύνη τους και για το ισχυρό 78,7% που 
έλαβε ο συνδυασμός μας «Σύγχρονες Ισχυρές Πε-
ριφέρειες» στις εκλογές της Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδας.  Και οι 13 Περιφέρειες μαζί. Ως μία. Θα 
είμαστε εδώ ενωμένοι και τα επόμενα χρόνια, απέ-
ναντι σε όλες τις προκλήσεις και σε όλα τα μέτωπα, 
να δίνουμε μάχες καθημερινά και να εργαζόμαστε 
σκληρά για το καλό των συμπολιτών μας», δήλωσε 
ο εκ νέου πρόεδρος της ΕΝΠΕ, μετά τα εκλογικά 
αποτελέσματα.

Οι στόχοι της νέας θητείας
Στην κεντρική του ομιλία, κατά τη διάρκεια της 

συνεδρίασης, ο κ. Τζιτζικώστας, αναφερόμενος 
στην επίτευξη των πιο σημαντικών στόχων της 
ΕΝΠΕ και των Περιφερειών τα τελευταία χρόνια, 
τόνισε ότι μεταξύ άλλων περιλαμβάνονται τα Πε-
ριφερειακά Προγράμματα του νέου ΕΣΠΑ 2021 
– 2027 είναι τα μεγαλύτερα που έχουν εγκριθεί 
ποτέ. «Για πρώτη φορά το ένα τρίτο των πόρων του 
ΕΣΠΑ είναι στις 13 Περιφέρειες. Για πρώτη φορά η 
ΕΝΠΕ πέτυχε χρηματοδότηση από ευρωπαϊκούς 
πόρους, ώστε να εφαρμόσει οριζόντια και στις 
13 Περιφέρειες της χώρας δράσεις του ΕΣΠΑ, με 
τις οποίες μειώνεται η γραφειοκρατία και γίνεται 
καλύτερη και ταχύτερη την εξυπηρέτηση των 
πολιτών»

Ο πρόεδρος της ΕΝΠΕ έκανε λόγο για κατοχύ-
ρωση του ισχυρού ρόλου και λόγου των Περι-
φερειών, με συνεχή παραγωγή έργου και συγκεκρι-
μένες προτάσεις, με την εδραίωση της σύγχρονης 
παρουσίας στο διαδίκτυο και σε όλα τα ψηφιακά 
μέσα και πλατφόρμες, με καθοριστική συμβολή, μέ-
σα από επιχειρήματα και την παρουσία των Περιφε-
ρειών στη Βουλή, σε όλα τα σημαντικά νομοσχέδια, 
ενώ «όπου και όποτε χρειάστηκε, βάλαμε φρένο σε 
ανέφικτες ή και παράλογες απαιτήσεις Υπουργείων, 
που ήθελαν να ξεφορτώσουν αρμοδιότητες στις 
Περιφέρειες, χωρίς σχέδιο, χωρίς μελέτη, χωρίς 
πόρους, αλλά τελικά και χωρίς επιτυχία”, όπως είπε.

«Το κλειδί είναι η συνεργασία…» 
Αναφερόμενος στη νέα περίοδο της ΕΝΠΕ, 

που αρχίζει με την εκλογή των μελών του νέου 
Διοικητικού και Εποπτικού Συμβουλίου, ο κ. Τζιτζι-
κώστας τόνισε: “Όλα αυτά τα χρόνια κάναμε πολλή 
και κρίσιμη δουλειά και στους τομείς που αποτελούν 
την τομή μεταξύ μίας εποχής που φεύγει και μίας 
εποχής που έρχεται. Η αντιμετώπιση της κλιματικής 
κρίσης, το ξερίζωμα της γραφειοκρατίας, η ψηφιακή 
και ενεργειακή μετάβαση, η αξιοποίηση των νέων 
τεχνολογιών, τα μικρά και μεγάλα έργα στις υποδο-
μές, είναι οι προκλήσεις που ήδη αντιμετωπίζουμε. 
Και εδώ η ματιά μας πρέπει να είναι καθαρή, γιατί 
δεν θα έχουμε πολλές ευκαιρίες να πετύχουμε. Θα 
έχουμε μία και μόνη ευκαιρία να οδηγήσουμε το τρέ-
νο της εξέλιξης, που κινείται με ταχύτητες οι οποίες 
ήταν αδιανόητες σε άλλες εποχές. Και οι πολίτες 
απαιτούν από εμάς ένα πράγμα: Να δίνουμε 
λύσεις και να είμαστε παραγωγικοί και ουσιαστι-
κοί, χωρίς να μπαίνουμε σε άγονες αντιπαραθέσεις, 
χωρίς διαιρέσεις, εξαιρέσεις και διαχωρισμούς. Το 
κλειδί είναι η συνεργασία. Η συνεργασία μεταξύ 
των 13 Περιφερειών της χώρας. Η συνεργασία 
με τους Δήμους. Η συνεργασία με τους ελληνικούς 
και τους ευρωπαϊκούς θεσμούς, με τους φορείς, τα 
επιμελητήρια, τα πανεπιστήμια, την ίδια την κοινω-
νία. Για να συνεχίσουμε να διαμορφώνουμε πολιτι-
κές και στρατηγικές, που ξεκινούν από τη βάση και 

πηγαίνουν προς τα επάνω. Και βέβαια, 
ιδιαίτερα κρίσιμη είναι η συνεργασία μας 
και με την κεντρική Πολιτεία. Και πλέον 
όλοι έχουμε την ωριμότητα να αντιληφθού-
με ότι με την κυβέρνηση, την εκάστοτε 
κυβέρνηση, μας ενώνει ένας κοινός στό-
χος: Η βελτίωση της ποιότητας ζωής και 
της καθημερινότητας των πολιτών και η 
βιώσιμη ανάπτυξη που δημιουργεί έσοδα, 
εισόδημα και θέσεις εργασίας.

Οι στόχοι της νέας θητείας
Μιλώντας για το πλαίσιο της 

νέας θητείας της Διοίκησης της 
ΕΝΠΕ, ο κ. Τζιτζικώστας επισή-
μανε ότι “είναι πολύ κρίσιμο και 
σημαντικό για τις 13 Περιφέρειες 
της χώρας, η κεντρική Πολιτεία 
να αντιλαμβάνεται τις ανάγκες και 
τα ζητήματα που θέτουμε: Όπως 
οι πόροι που χρειάζονται οι Περι-
φέρειες, οι οποίοι πρέπει να είναι 
ανάλογοι των αυξημένων ευθυ-
νών που έχουμε. Όπως επίσης, 
η ανάγκη άμεσης ενίσχυσης του 
έργου μας με προσλήψεις προ-
σωπικού. Όπως ακόμα, το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων, όπου η θέση των 13 Περιφερειών 
της χώρας είναι ξεκάθαρη, ότι πρέπει να επα-
νέλθει η χρηματοδότηση των Περιφερειών στα 
επίπεδα που ήταν προ των περικοπών, καθώς 
με αυτούς τους πόρους χρηματοδοτούμε τις λει-
τουργικές παρεμβάσεις που μας έχουν μεταφερθεί 
από την κεντρική Πολιτεία. Ενώ πρέπει να λυθεί 
ώστε να μην ξανασυμβεί το τεράστιο πρόβλημα 
που αντιμετωπίσαμε για δεύτερη συνεχή χρονιά, το 
ζήτημα, ουσιαστικά, της καθυστέρησης πληρωμών 
για τα έργα του Εθνικού Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων το τελευταίο τρίμηνο του έτους, που 
οδηγεί σε διακοπή εργασιών, κάτι που δεν πρέπει 
να επαναληφθεί. Όπως επίσης, οι κρατικές ενισχύ-
σεις για τις δημόσιες υποδομές πρέπει να έχουν 
απλούστερους κανόνες και να γίνονται με ενιαίο 
τρόπο για το σύνολο της χώρας. Όπως φυσικά και 
οι αρμοδιότητες, που πρέπει να είναι κάθετες και 
ξεκάθαρες, για να μπορούμε να λειτουργήσουμε 
σωστά και ακόμα πιο αποτελεσματικά»

«Να υπάρξει οριστικό ξεκαθάρισμα 
του ποιος κάνει τι»

Ο κ. Τζιτζικώστας, επεσήμανε ότι το σχέδιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για την πολυεπίπεδη δι-
ακυβέρνηση μας βρίσκει σύμφωνους, γιατί πρέπει 
να υπάρξει οριστικό ξεκαθάρισμα του ποιος κάνει 
τι. Αλλά δεν είναι μόνο αυτό το ζητούμενο. Υπάρχει 
και ένα ακόμα σημαντικό διακύβευμα, που δεν είναι 
άλλο από τον κοινό βηματισμό που πρέπει να έχει η 
χώρα μας, με τις εξελίξεις στην Ευρώπη. Γιατί πλέ-
ον, είναι ολοένα και πιο ξεκάθαρο ότι η δισδιάστατη 
Ευρώπη, των Βρυξελλών και των Εθνικών Κυβερ-
νήσεων, δεν μπορεί μόνη της να δώσει απαντήσεις 
στις μεγάλες προκλήσεις. Χρειάζεται πλέον, μια 
νέα προσέγγιση διακυβέρνησης, μια Ευρώπη 
τριών διαστάσεων, όπου όλα τα επίπεδα διακυ-
βέρνησης, το ευρωπαϊκό, το εθνικό και το περιφε-
ρειακό, θα δουλεύουν μαζί για να πετύχουμε τους 
κοινούς μας στόχους”.

Σήμερα πια το 60% των δημόσιων επενδύσε-
ων, το 30% των δημόσιων δαπανών, το 90% των 
δράσεων για το περιβάλλον, το 60% του προϋπο-
λογισμού και συνολικά το 70% των δράσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, πραγματοποιούνται από τις 
Περιφέρειες και τους Δήμους της Ευρώπης.

«Οι 13 Περιφέρειες είναι η πιο ισχυρή δύναμη 
για την Ελλάδα της επόμενη ημέρας»

«Είναι η ώρα να κάνουμε στην Ελλάδα το μεγά-
λο, τολμηρό αλλά και ώριμο βήμα, τη μετάβαση από 
την Περιφερειακή Αυτοδιοίκηση στην Περιφερειακή 

Διακυβέρνηση», τόνισε ο κ. Τζιτζικώστας και συνέχι-
σε με σειρά δεσμεύσεων και εγγυήσεων: «Από την 
πλευρά μας, οι 13 Περιφέρειες της χώρας, εγγυό-
μαστε ότι θα συνεχίσουμε να δίνουμε με συνέπεια 
και υπευθυνότητα, τη μάχη σε όλα τα μέτωπα ταυτό-
χρονα: Και στην υγεία, συνεχίζοντας να στηρίζουμε 
με πόρους και σύγχρονο εξοπλισμό τα νοσοκομεία 
και τα κέντρα υγείας. Και στην οικονομία, με δράσεις 
στήριξης των τοπικών επιχειρήσεων και των θέσεων 
εργασίας. Και στο περιβάλλον, με νέα αντιπλημμυ-
ρικά έργα και δράσεις για την κυκλική οικονομία, τη 
βιώσιμη κινητικότητα, την ενεργειακή μετάβαση, την 
αξιοποίηση των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας. Και 
στον τουρισμό, με προβολή σε όλο τον κόσμο των 
μοναδικών και διαφορετικών περιοχών της χώρας 
μας. Και στην παιδεία, με την κατασκευή νέων, 
σύγχρονων σχολικών μονάδων. Και στην επιχειρη-
ματικότητα και την καινοτομία, με χρηματοδότηση 
νέων επενδύσεων και δράσεις για τις μικρομεσαίες 
επιχειρήσεις και τις νεοφυείς και καινοτόμες επιχει-
ρηματικές ιδέες. Και στις υποδομές, με υλοποίηση 
μεγάλων έργων και εκτόξευση των ρυθμών απορ-
ρόφησης ευρωπαϊκών και εθνικών πόρων. Και στην 
ψηφιακή μετάβαση, με νέες ψηφιακές υπηρεσίες για 
τους πολίτες και τις επιχειρήσεις, που καταργούν 
την ταλαιπωρία, τα γκισέ και τις ουρές. Και στην κοι-
νωνική αλληλεγγύη, με ουσιαστική στήριξη των πιο 
αδύναμων συμπολιτών μας». 

Χαιρετισμούς στην έναρξη της Γενικής Συνέλευ-
σης απηύθυναν ο Πρόεδρός της, Περιφερειάρχης 
Αττικής, Νίκος Χαρδαλιάς, η Υπουργός Εσω-
τερικών, Νίκη Κεραμέως και ο Αναπληρωτής 
Υπουργός Εσωτερικών, Θεόδωρος Λιβάνιος.

Δήλωση Καλαιτζίδη
 για επανεκλογή Τζιτζικώστα

Σε ανάρτησή του ο Αντιπεριφερειάρχης Ημαθίας 
Κώστας Καλαιτζίδης αναφέρει:

«Με την επανεκλογή του Περιφερειάρχη μας 
Απόστολου Τζιτζικώστα στη θέση του Προέδρου 
της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας και του νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου, ολοκληρώθηκαν οι αρχαι-
ρεσίες της Είναι μια μεγάλη νίκη του χαρισματικού 
Περιφερειάρχη μας, μια νέα ισχυρή εντολή για συ-
νέχιση του έργου του και της αναπτυξιακής πορείας 
στην οποία οι Περιφέρειες της Ελλάδας θα είναι 
και πάλι πρωταγωνίστριες. Μια θητεία δημιουργίας 
και εκσυγχρονισμού της Ελληνικής περιφέρειας και 
αναβάθμισης της ποιότητας ζωής των πολιτών της.

Με όραμα και πολύ δουλειά, όπως ο ίδιος μας 
έχει συνηθίσει, στην όμορφη πορεία δίπλα του, όλα 
αυτά τα χρόνια.

Μαζί του προχωράμε, για σύγχρονες Περιφέρει-
ες, για μια Ελλάδα που πάει Μπροστά!»
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Με συντριπτική πλειοψηφία επανεκλέχθηκε Προέδρος της Ένωσης 
Περιφερειών Ελλάδας ο Απ. Τζιτζικώστας, με 78,07% και 9 έδρες

-Τι δήλωσε για το αποτέλεσμα και τους στόχους της νέας θητείας
- Καλαιτζίδης: Μαζί του προχωράμε, για σύγχρονες Περιφέρειες

«Η Consortium Deutscher Baumschulen 
GmbH (δικαιούχος της GiSelA®) 

επιτυγχάνει την προστασία 
της ποικιλίας υποκειμένων κερασιών 

«GI1481» (GiSelA® 6)
Η CDB, δικαιούχος της GiSelA®, κάτοχος της ποικιλί-

ας κερασιών GiSelA 6 («GI1481»), που εκπροσωπείται 
νόμιμα από την Concretus Legal Services (Θεσσαλονίκη) 
και την Green Rights Rechtsanwaltskanzlei Leidereiter 
(Αμβούργο), διαπίστωσε ότι στο φυτώριο - παραγωγό των 
Μονοσπίτων Νάουσας, κου. Πέτρου Τσιορνοβίτη, καλλιερ-
γούνταν κερασιές, οι οποίες εμβολιάστηκαν σε παράνομα 
παραγόμενα υποκείμενα της προστατευόμενης ποικιλίας 
CPVR «GI1481» με το εμπορικό σήμα «GiSelA® 6». Κα-
τόπιν προσωρινής διαταγής ασφαλιστικών μέτρων του 
δικαστηρίου του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βεροίας επιτεύ-
χθηκε συμφωνία εξωδικαστικού συμβιβασμού από τα μέρη. 
Ο κ. Π. Τσιορνοβίτης, αφού αποζημιώσει την CDB, δηλώνει 
δημόσια ότι δεν θα πωλεί, καλλιεργεί ή διαθέτει πλέον στην 
αγορά κερασιές εμβολιασμένες στο «GI1481» ή γόνους της 
ποικιλίας αυτής με το εμπορικό σήμα «GiSelA 6», χωρίς να 
αποκτήσει νόμιμα παραγόμενα νεαρά φυτά από την CDB 
της GiSelA® ή/και τους εξουσιοδοτημένους εμπορικούς 
αντιπροσώπους ή αδειοδοτούμενους αυτής.

Για την Concretus Legal Services,
Κατερίνα Γκράτζιου - Νικόλαος Λέκκας»

ΤΟΠΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ
Τ.Ο.Ε.Β. ΒΕΡΟΙΑΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Ο Τ.Ο.Ε.Β. ΒΕΡΟΙΑΣ σύμφωνα με την απόφαση της 

31-01-2024 του Δ.Σ. προκηρύσσει την 26-02-2024 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 11.00-12.00 π.μ. στη Βέροια στα γραφεία 
του (Αγ. Αντωνίου 4) μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμέ-
νες προσφορές για την ανάδειξη μειοδότη τιμής ανά ώρα 
εργασίας σκαπτικού μηχανήματος.

Σε περίπτωση που ο διαγωνισμός αποβεί άγονος θα 
επαναληφθεί στον ίδιο τόπο την ίδια ώρα και ημέρα της 
επόμενης εβδομάδας.

Περισσότερες πληροφορίες στα γραφεία του Τ.Ο.Ε.Β. 
Βέροιας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΣΑΝΑΣΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
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CMYK

Πάλεψε αλλά έχασε
στην Κομοτηνή ο Μέγας 
Αλέξανδρος Αγ. Μαρίνας

Την ήττα με 1-0 από τον δυνατό Πανθρακικό 
γνώρισε στην Κομοτηνή ο Μέγας Αλέξαν-
δρος Αγίας Μαρίνας, στο πλαίσιο της 22ης 

αγωνιστικής της Γ’ Εθνικής. Το νικητήριο γκολ 
των γηπεδούχων σημείωσε ο Βάσκος με εύστοχη 
εκτέλεση πέναλτι στο 65ο λεπτό, ενώ οι Ημαθιώ-
τες τελείωσαν το παιχνίδι με 9 παίκτες μιας και 
αποβλήθηκε στο 78’ ο Τριανταφυλλίδης και στις 
καθυστερήσεις ο Λέκα (με 2 κίτρινες).

Οι«κυανόλευκοι»έχασανδύοπολύκαλέςευκαιρίες,στοξεκίνημα
και στο τέλος του β’ ημιχρόνου, με τουςΚαραγιάννηστηνπρώτη
φάσηκαιΓαλόπουλοστηνδεύτερηναμημπορούννανικήσουναπο
πλεονεκτικη θέση τον αντίπαλο γκολκίπερ.Οι γηπεδούχοι έχασαν
κλασικήευκαιρίαστιςκαθυστερήσειςτουαγώναότανοΓιαννακιτσί-
δηςσημάδεψετοδοκάριτηςεστίαςτου«Μέγα».

ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ:Παϊτέρης,Κωσταρέλης,Καλογρανάς,Πεχλιβα-
νόπουλος (74’ Χακάν), Σαπνάρας (63’ Ρουμπιές),Παπαδόπουλος
(46’Χιντζίδης), Σίλβα, Γκουτσίδης (46’ Γιαννακιτσίδης), Γκαγκάνης,
Βάσκος,Χαλκιαδάκης(86’Κασκαντάμης).

Μ.ΑΛΕΞ.ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑΣ: Βάντσης,Αναστασιάδης, Ράδης,Τό-
τσκα,Θεολόγου,Τζαλίλης (82’ λ.τ. Γαλόπουλος),Τριανταφυλλίδης,
Λέκα, ΚαραγιάννηςΤ. (72’ Σιδηρόπουλος), Τσολάκης (72’ Κοσέο-
γλου),Χασιώτης(63’Β.Καραγιάννης).

πηγή: kerkidasport.gr

Ισόπαλο 1-1 έληξε 
το παιχνίδι του ΝΠΣ 
Βέροια με τον Απόλ-

λωνα Παραλιμνίου, στο 
πλαίσιο της 22ης αγω-
νιστικής της Γ’ Εθνικής 
κατηγορίας. Οι δύο 
ομάδες που μάχονται 
για την αποφυγή του 
υποβιβασμού μοιράστη-
καν από έναν πόντο, με 
τους φιλοξενούμενους 
να είναι περισσότερο 
ικανοποιημένοι από το 
αποτέλεσμα, μιας και 
βρίσκονται σε καλύτε-
ρη βαθμολογική θέση 
αλλά και έπαιζαν εκτός 
έδρας.

ΗΒεροιώτικηομάδαπροσπά-
θησε για τη νίκη, έδειξε πάθος
ιδιαίτερα στο β΄ημίχρονο, έχασε
κλασικές ευκαιρίες όμως δεν κα-
τάφερε να πάρει το πολυπόθη-
το τρίποντο, έχονταςπαράλληλα
πολλάπαράπονααπό τη διαιτη-
σίαπου δεν της έδωσε δύοπέ-
ναλτι!

Οιφιλοξενούμενοιμπήκανπιο
δυνατάστοματςκαιμόλιςστο4’
άνοιξαντοσκορμετονΚατσαμά-
γκα, ενώ είχαν 2-3 ακόμη κλασι-
κέςευκαιρίεςγιαναπετύχουνένα
ακόμητέρμα.

Μετάτο30’οιΒεροιώτεςανέ-
βασαντηναπόδοσήτους,κυκλο-
φόρησαν καλύτερα τη μπάλα και
στο 42’ ευτύχησαν να ισοφαρί-
σουνμετονΜπάλλα.

Στην επανάληψη οι δύο ομά-
δεςπροσπάθησαναπότηνπλευ-
ράτουςναπετύχουντονικητήριο
γκολ, χάθηκαν ευκαιρίεςπουδεν
χάνονται ιδιαίτερααπό τηνπλευ-
ράτηςΒέροιας,όμωςτο1-1δεν
άλλαξε και οι δύο ομάδεςμοιρά-
στηκαναπόένανβαθμό!

ΦΙΛΜΑΓΩΝΑ
4’ Μετά από μίνι πολιορκία

στην Βεροιώτικη άμυνα, ο Τζα-
μπέγια έβγαλε την σέντρα από
αριστερά, η μπάλαπήρε τροχιά
προς την εστία και από κοντά ο
Κατσαμάγκας με το κεφάλι την
έστειλε στα δίχτυα, γράφοντας

πολύνωρίς το0-1για τουςφιλο-
ξενούμενους!

16’Ανατροπή του Τζόρνταν
μέσα στην αντίπαληπεριοχή, ο
διαιτητής έδειξε νασυνεχιστεί το
ματς ενώ οι Βεροιώτες φώναζαν
γιαπέναλτι

17’ΟΙωαννίδηςνίκησεσετετ-
α-τετ τονΚαρυοφύλληκαι έσωσε
τηνεστίατου!

18’ΟΕλέζι σούταρε σε κενή
εστία, με εξουδετερωμένο τον Ι-
ωαννίδη, αλλά οΚουτσούκης με
αυτοθυσίαπάνωαπό τη γραμμή
έδιωξε τη μπάλα και έσωσε την
εστία της ομάδας του από ένα
δεύτερογκολ!

24’ΟΚουτζαβασίληςμεκεφα-
λιάέστειλετημπάλασταδίχτυααλ-
λάτογκολακυρώθηκεωςοφσάιντ.

35’ΟΕλέζιμέσαστηνΒεροιώ-
τικηπεριοχήκαιαπόπλάγιαθέση
έπιασετοσουταλλάέδιωξεοΙω-
αννίδης.

37’ΣουττουΤζόρνταναπότο
ύψος της περιοχής, έπεσε στην
αριστερήτουγωνίακαιέδιωξεσε
κόρνεροΓκάρας.

42’Στηνπρώτητουςκαλάορ-
γανωμένη επίθεση, οιΒεροιώτες
έφτασαν στην ισοφάριση!Μετά
από φάση διαρκείας, ο Τζόρ-
ντανμέσααπό τημικρήπεριοχή
δεν μπόρεσε νασκοράρει, με τη
μπάλα να κοντράρει την τελευ-

ταίαστιγμήσεπόδιαντιπάλουκαι
τελικά ο επερχόμενοςΜπάλλας
με δυνατό σουτ την έστειλε στα
δίχτυαγιατο1-1.

52’Λάθος του Ζε Εσόνο, η
μπάλα κατέληξεστονΚαρυοφύλ-
ληπουσούταρεαπό καλήθέση,
αλλάέστειλετημπάλαάουτ.

56’ Γέμισμα τουΕλέζι με φά-
ουλ, οΚατσαμάγκας γύρισε από
αριστεράστονΚαρυοφύλληπου
ανενόχλητος έπιασε την κεφαλιά
από το ύψος της μικρής περιο-
χής,αλλάέστειλετημπάλαπάνω
απόταδοκάρια!

57’ΟΖεΕσόνομέσαστηνα-
ντίπαληπεριοχή και απόπλάγια
θέση,έπιασετοσουταλλάδενα-
νησύχησειδιαίτερατονγκολκίπερ
τωνφιλοξενούμενων.

72’ Σουτ τουΜπλέτσα μέσα
απότηνπεριοχή,ημπάλαέφυγε
πάνωαπόταδοκάρια.

75’ Καλό σουτ του Ζούρκου
έξω από την περιοχή, η μπάλα
λίγοπάνωαπόταδοκάρια!

85’ Ο Ζούρκος έκανε ωραία
ενέργειααπόδεξιά και γύρισε τη
μπάλα στην καρδιά της άμυνας
τουΑπόλλωνα,όπουοΜπάλλας
σούταρε αλλά ο Γκάρας έδιωξε
σωτήρια με τα ακροδάχτυλα σε
κόρνερ!

86’Οιφιλοξενούμενοι βγήκαν
στηνκόντραεπίθεση,μετονΕλέ-

ζι ναπλασάρει και τον Ιωαννίδη
ναδιώχνεισωτήριασεκόρνερ!

88’Απίστευτηφάση!ΟΜπλέ-
τσας πλάσαρε από πάνω τον
Γκάρα, αυτός έπεσε πάνω του
με τουςΒεροιωτεςναζητούνπέ-
ναλτι, ενώστησυνέχειαημπάλα
πήγε στονΜπάλλαπου σούτα-
ρε χωρίς τερματοφύλακα αλλά η
μπάλαπάνωστηγραμμήχτύπη-
σε σεπόδι αμυντικού και έφυγε
κόρνερ!!!

90΄+ΣουττουΖεΕσόνοέφυγε
πάνωαπόταδοκάρια.

Μεπολλάλάθη,κυρίωςειςβά-
ροςτηςΒέροιας(δεντηςδόθηκαν
δύοπέναλτι),ήτανηδιαιτησίατου
Λάμπρου και των βοηθών του,
Αγγελόπουλου καιΦακανά, όλοι
τουΣ.Δ.Μακεδονίας.

ΝΠΣ ΒΕΡΟΙΑ: Ιωαννίδης,
Ζούρκος, Κουτσούκης, Τζημο-
γιάννης, Τζόρνταν, Μπλέτσας,
Μπάλλας, Πανταζέλος (80’ Ντό-
γος), Ζε Εσόνο, Φασίδης (60’
Πέλκας),Χατζηπάντος (66’ Γανό-
πουλος).

ΑΠΟΛΛΩΝ ΠΑΡΑΛΙΜΝΙΟΥ:
Γκάρας, Κιουτσεκτσίδης,Τσομα-
χασβίλι, Ζαβέρδας, Κουτζαβασί-
λης, Καρυοφύλλης, Τζαμπέγια
(79’Τσιμίκας), Ζήση (67’Πέτρου
/ 69’ λ.τ. Σκάπης),Κατσαμάγκας,
Ελέζι,Γιαννόπουλος.

πηγή: kerkidasport.gr

Αστοχίακαιδιαιτησίαστέρησαναπό
τοΝΠΣΒέροιατηνίκηαπέναντιστοΠαραλίμνιο!
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Δεν τα κατάφερε ο Ζαφειράκης
ΝάουσαςστομακρινόΆργοςτηςΠε-
λοποννήσου,όπουγνώρισετηνήττα
με 31-20 από τον τοπικόΔιομήδη,
στοπλαίσιοτης14ηςαγωνιστικήςτης
HandballPremier.

Οιγηπεδούχοιμετάταπρώταλε-
πτάπήραν έναπροβάδισμα ασφα-
λείας, το οποίο διατήρησαν χωρίς ι-
διαίτερη δυσκολία στην επανάληψη,
φτάνονταςδίκαιαστηντελικήεπικρά-
τηση.

Ταπεντάλεπτα: 1-2, 5-3, 8-5, 13-
5,14-6,18-8(ημχ),21-12,25-13,26-
14,28-16,30-17,31-20

ΔΙΟΜΗΔΗΣ ΑΡΓΟΥΣ (Ζαραβί-
νας): Κωστούλας 3,Αναστασίου 4,
Τσάκαλος 5, Τσέλιος 1, Τερλέτσκι,
Τσακουρίδης,Ασβεστάς5,Χατζηκων-
σταντίνου,Μπάγιος 5, Κωστακίδης,
Μάνθος2,Μπεκιάρης1,Ορφανός1,
Νικολίνταης,Σαλέμ2,Στεφανίτσης2

ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ (Δεληγιάννης):
Μπόλας2,Τσαγκερας,Θεοδωρόπου-
λος4,Μπουμπουλεντας,Μπάρμπας,
Ροτζιος,Αθανασιάδης 6,Αποστολί-
δης2,Σαράφης,Δεληγιάννης,Βαφεί-
δης,Τσατσας1,Λόλας5.

Διαιτητές:Τόλιος-Φωκίτης,Δίλε-
πτα:5-2,Πέναλτι:2/2-5/6

Διακρίσεις
του«ΒικέλαΒέροιας»
στοΠανελλήνιο

Πρωτάθλημα20χλμ
ΒάδηνΑνδρών

Μεπολύδύσκολεςκαιρικέςσυνθήκεςπραγματοποιή-
θηκε τηνΚυριακήστις11-2-2024στοΆστροςΚυνουρίας
τοΠαν/νιοπρωτάθληματων20χλμβάδηνανδρών-γυ-
ναικών και 20 χλμ. τηςΚ-23.Παράλληλαμε τοΠαν/νιο
πρωτάθλημαδιεξήχθησανκαι ημερίδεςόλων τωνμικρό-
τερωνκατηγοριών.Στα20χλμβάδηνανδρώνοαθλητής
του ‘’ΟΚΑΒΙΚΕΛΑΒΕΡΟΙΑΣ’’ ΚΕΛΕΠΟΥΡΗΣΓΙΩΡΓΟΣ
μετάαπόαπουσία 12 χρόνων επανήλθε καιπάλι  στην
αγωνιστική δράση και κατάφερε να τερματίσει στην 5η
θέσημεεπίδοση1.44’35’’

Στην κατηγορίαΚ-18στα 10 χλμ. αγοριών 1ος τερ-
μάτισε  ο νεαρόςαθλητής μαςΜΑΡΤΟΣΝΙΚΟΛΑΟΣμε
επίδοση55’.52’’.

Γ’ Εθνική: Το πανόραμα
της 22ης αγωνιστικής

Μεταματςτης22ηςαγωνιστικής,συνεχίστηκεσήμερατοπρωτά-
θλημαποδοσφαίρουτηςΓ’Εθνικήςκατηγορίας.

Αναλυτικάτααποτελέσματατωντεσσάρωνομίλων:

Γ’ ΕΘΝΙΚΗ (1ος όμιλος) - 22η αγωνιστική
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

ΒΕΡΟΙΑ-ΑπόλλωνΠαραλιμνίου............................................1-1
Πανθρακικός-Μ.ΑΛΕΞ.ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑΣ..................................1-0
ΠΑΟΚΚρηστώνης-ΠοσειδώνΜηχανιώνας...........................1-0
ΆρηςΑβάτου-ΑετόςΒαρβάρας..............................................4-1
ΟρέστηςΟρεστιάδας-ΔόξαΔράμας.......................................1-0
ΘερμαϊκόςΘέρμης-ΆρηςΠετεινού........................................3-0
ΑΟΧανιώτης-ΝέστοςΧρυσούπολης.....................................0-2
ΝίκηΕυκαρπίας-Καβάλα.......................................................0-1
ΚεραυνόςΑγγελοχωρίου-Αναγ.Επανομής0-3(α.α.)

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1.Καβάλα.................................................................................61
......................................................................................................
2.ΝέστοςΧρυσούπολης..........................................................54
3.Πανθρακικός.........................................................................49
4.ΘερμαϊκόςΘέρμης...............................................................41
5.ΠοσειδώνΜηχανιώνας.........................................................39
6.ΟρέστηςΟρεστιάδας............................................................39
7.ΑΟΧανιώτης.........................................................................36
8.ΠΑΟΚΚρηστώνης................................................................36
9.ΆρηςΑβάτου.........................................................................36
10.ΑπόλλωνΠαραλιμνίου........................................................30
......................................................................................................
11.ΝίκηΕυκαρπίας..................................................................25
......................................................................................................
12.ΔόξαΔράμας......................................................................22
13.ΒΕΡΟΙΑ..............................................................................21
14.ΚεραυνόςΑγγελοχωρίου....................................................15
15.ΑναγέννησηΕπανομής.......................................................14
16.Μ.ΑΛΕΞ.ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑΣ.....................................................12
17.ΆρηςΠετεινού.....................................................................12
18.ΑετόςΒαρβάρας................................................................. 11
*ΟΠανθρακικόςτιμωρήθηκεμε-1βαθμό

ΕΠΟΜΕΝΗΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ(18/02,15:00)
ΝίκηΕυκαρπίας-ΒΕΡΟΙΑ
Μ.ΑΛΕΞ.ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑΣ-Αναγ.Επανομής
ΠοσειδώνΜηχανιώνας-Πανθρακικός
ΔόξαΔράμας-ΠΑΟΚΚρηστώνης
ΆρηςΠετεινού-ΆρηςΑβάτου
ΝέστοςΧρυσούπολης-ΟρέστηςΟρεστιάδας
ΑπόλλωνΠαραλιμνίου-ΘερμαϊκόςΘέρμης
Καβάλα-ΑΟΧανιώτης
ΑετόςΒαρβάρας-ΚεραυνόςΑγγελοχωρίου3-0(α.α.)

Συνέχισε τις εξαιρετικές 
εμφανίσεις ο Φίλιππος 
Βέροιας, ο οποίος για την 

19η αγωνιστική στον 3ο όμιλο 
της National League 1 φιλοξένη-
σε τη ΔΕΚΑ και την κέρδισε με 
77-69, καλύπτοντας έτσι και τη 
διαφορά του πρώτου αγώνα.

ΟιπαίκτεςτουΕυθύμηΚοθράμπήκανπο-
λύ δυνατά στο παρκέ και επιβλήθηκαν του
αντιπάλουτους, τόσοεπιθετικά,όσοκαιαμυ-
ντικά, αφού χρειάστηκε ναπεράσουνσχεδόν
πέντελεπτάγιαναδεχθούντοπρώτοκαλάθι.
Ηπρώτηπερίοδοςβρήκε την ομάδα τηςΒέ-
ροιας ναπροηγείται με 21-16, ενώστα ίδια
επίπεδακινήθηκετουπόλοιποτουημιχρόνου,
με τονΦίλιππο ναπηγαίνει στα αποδυτήρια
μετο+6καιτοσκορστο42-36.

Οαγώναςουσιαστικάκρίθηκεστο3οδεκά-
λεπτο, εκεί όπου οι «ερυθρόλευκοι» είχαν το
καλύτερότουςδιάστημασεάμυνακαιεπίθεση
καιμετοεπιμέρους24-15,έφτασανναπροη-
γούνται με +15, ενώη διαφορά κατάδιαστή-
ματααυξανόταν.Η τελευταίαπερίοδοςαδικεί
τηνσυνολικήεμφάνισητουΦιλίππου,αφούη
επιθετικήαστοχίαμείωσετηδιαφορά,ωστόσο

αυτό δεν ήταν αρκετό για τουςφιλοξενούμε-
νους,οιοποίοιγνώρισαντηνήτταμε77-69.

Τοπαιχνίδι έγινε σε ένα κατάμεστοΔΑΚ
«ΔημήτριοςΒικέλας», ενώ τοαποτέλεσμασε
συνδυασμόμε τονπρώτο αγώνα, δίνει στον
Φίλιππο Βέροιας το πλεονέκτημα σε περί-
πτωση ισοβαθμίας με τηΔΕΚΑ στην τελική
κατάταξη.

Διαιτητές:Γερακίνης-Παζώλης-Σταμπουλής
Δεκάλεπτα:21-16,42-36,66-51,72-69
ΦίλιπποςΒέροιας(Κοθράς):Ελευθεριάδης

21(1),Αποστολίδης 3(1), Ξενιτίδης 9(1), Κο-
τσανος17,Κάτζος3(1),Φλιάτης5,Μπένας6,
Μελαδιανός13(1).

ΔΕΚΑ (Νικολαϊδης-Χατζηβρέτας): Πετανί-
δης 5(1),Τσιροπούλης 2, Κιόσια 8,Λουλού-
δης,Πατρίκης 10,Καλαποθαράκος 5,Λιοτό-
πουλος14(2),Μακαρατζής3,Πούντος13(1),
Μουτάφης9(2),Βογιατζής,Πασχαλίδης.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
ΜΓΣΓέφυρας-ΕρμήςΛ....................55-47
ΦίλιπποςΒ-ΔΕΚΑ............................77-69
ΜαχητέςΠΠεύκων-ΚΑΟΔράμας....81-74
ΕΚΚαβάλας-Κομοτηνή....................80-82
Πανσερραϊκός-Χ.Α.Ν.Θ...................76-78
ΛεύκιπποςΞ-Μακεδονικός..............70-47
Ρεπό:ΑΟΑρετσού

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1)Χ.Α.Ν.Θ............................................33
2)ΦίλιπποςΒ.......................................31
3)ΔΕΚΑ................................................30
4)ΛεύκιπποςΞ.....................................28
5)ΓΑΣΚομοτηνή..................................28
6)ΜΓΣΓέφυρας...................................27
7)ΕρμήςΛαγκαδά................................27
8)ΜαχητέςΠ........................................27
9)Πανσερραϊκός...................................25
10)ΕΚΚαβάλας...................................23
11)Μακεδονικός...................................23
12)ΑΟΑρετσού....................................21
13)ΚΑΟΔράμας...................................19
*ΑΟΑρετσού,ΛεύκιπποςΞάνθης,ΓΑΣΚο-

μοτηνή,Πανσερραϊκός,ΜΓΣΓέφυραςκαιΚΑΟ
Δράμαςέχουνέναπαιχνίδιλιγότερο.

ΕΠΟΜΕΝΗΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ(17/02)
ΔΕΚΑ-ΜΓΣΓέφυρας
ΚΑΟΔράμας-ΦίλιπποςΒέροιας
Κομοτηνή-ΜαχητέςΠΠεύκων
ΑΟΑρετσού-ΕΚΚαβάλας
ΕρμήςΛαγκαδά-Πανσερραϊκός
Χ.Α.Ν.Θ.-ΛεύκιπποςΞάνθης
Ρεπό:Μακεδονικός

πηγή: kerkidasport.gr

ΣετροχιάανόδουοΦίλιπποςΒέροιας
Νίκησε και την ΔΕΚΑ!

Έχασε στο μακρινό Άργος από τον 
Διομήδη ο Ζαφειράκης Νάουσας



Τα Δ.Σ. του ΑΔΕΛΦΑΤΟΥ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
και της Μ.Φ.Η.``ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ`` , 
αισθάνονται την βαθιά υπο-
χρέωση , να ευχαριστήσουν 
για ακόμη μία φορά, τους ιδι-
οκτήτες του εξοχικού κέντρου 
ΦΛΑΜΟΥΡΙΕΣ , κ.κ. Θεόδω-
ρο , Θανάση και Μιχάλη Τζα-
φερόπουλο , παραθέτοντας 
πλούσιο γεύμα στους περι-
πατητικούς Ηλικιωμένους του 
Γηροκομείου Βέροιας , την 
Πέμπτη 8 Φεβρουαρίου 2024 
, τηρώντας παράλληλα όλα τα 
απαραίτητα μέτρα προστασί-
ας κατά του Covid.

Επίσης ευχαριστούν θερ-
μά και τον Συνεταιρισμό Ρα-
διοταξί Βέροιας , για την αφι-
λοκερδώς μεταφορά των Ηλι-
κιωμένων με Ταξί στο Εξοχικό 
κέντρο ΦΛΑΜΟΥΡΙΕΣ και την 
επιστροφής τους στο Γηροκο-
μείο Βέροιας.

Η Πρόεδρος
 του Αδελφάτου 

Γηροκομείου Βέροιας
Μούρτζιου - 

Χατζηευστρατιάδου
 Ευδοξία.

Η Πρόεδρος της 
Μ.Φ.Η.``Σωσσίδειο 
Γηροκομείο Βέροιας``

Κάτσιου Μαρία.
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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ

Εκπαιδευτικοί και  
γονείς, συνεργάτες 

ή «αντίπαλοι»;

Εκπαιδευτικοί και  γονείς, συνεργάτες ή «αντίπαλοι»; Με αυ-
τήν την προσέγγιση πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 8 Φεβρου-
αρίου εκπαιδευτική ημερίδα στο Δημ. Σχολείο Αγίας Βαρβάρας 
με θέμα «Σχέσεις σχολείου-γονέων». Προσκεκλημένοι όλοι οι 
γονείς των μαθητών/τριών, οι οποίοι συμμετείχαν με προθυμία 
στην ημερίδα, καθώς και στα βιωματικά εργαστήρια. 

Κλείνοντας, κατανοήθηκε και συμφωνήθηκε η μεγάλη σημα-
σία της συνεργασίας του σχολείου με του γονείς. 

Ευχαριστίες των διοργανωτών στην εισηγήτρια κ. Παπαγε-
ωργίου Κατερίνα Σχολική Σύμβουλο ΠΕ 70 για την άρτια πα-
ρουσίαση της!

Ιδρύεται Σύλλογος 
«Μοντελιστών & Συλλεκτών 

Ν. Ημαθίας» για την 
προώθηση του μοντελισμού 
και κάθε είδους συλλογών

-Κάλεσμα των ιδρυτών 
σε όσους ενδιαφέρονται

Η ίδρυση και λειτουργία «Συλλόγου Μοντελιστών και Συλλεκτών 
ν. Ημαθίας», σχεδιάζεται στο νομό μας, για την προώθηση του κά-
θε είδους μοντελισμού (στατικός, τραινομοντελισμός, ναυτομοντελι-
σμός, WarGames, RC, κλπ.) όπως και των κάθε είδους συλλογών 
(νομίσματα, γραμματόσημα, κάρτες, δίσκοι, περιοδικά, βιβλία, κλπ).

Με την δημιουργία του συλλόγου οι ιδρυτές του προσδοκούν, 
όπως αναφέρουν σε ανακοίνωσή τους,  να μπορέσουν όχι μόνο 
να στηρίξουν τις σχετικές δραστηριότητες των μελών τους, αλλά να 
βοηθήσουν όποιον θα ήθελε να ασχοληθεί με αυτές, να τις προω-
θήσουν σε ένα ευρύτερο κοινό.

Έτσι απευθύνουν κάλεσμα σε όποιον θα ήθελε να συμμετέχει σε 
αυτό το πρώτο στάδιο της ίδρυσης του συλλόγου, να επικοινωνήσει 
μαζί τους,  στα παρακάτω email, για να του αποσταλεί το σχέδιο 
καταστατικού, όπως και για να ενημερωθεί για τις ενέργειες που θα 
ακολουθήσουν:

 Αυτζής Νίκος - nikosavtzis@gmail.com
 Ηλίας Κοτζαερίδης - palatlok70@gmail.com 
Καμπούρης Γιάννης – johnkabouri@gmail.com
Κώστας Ζιώγας - koziko1968@hotmail.gr 
Μιχάλης Αβραμίδης - info@avramidis-optik.gr
Μπορεί ακόμα αν θέλει να επισκεφθεί και το κατάστημα του 

Μιχάλη Αβραμίδη Οπτικά, στη διεύθυνση Καμάρα Αντωνίου 1, στη 
Βέροια.

Σύντομα θα ακολουθήσει ενημέρωση για την ημέρα και τον τόπο 
της ιδρυτικής συνέλευσης του συλλόγου.

Οι τρεις συμμετοχές το Γυμνασίου με Λυκειακές τάξεις Ριζωμάτων 
βραβεύτηκαν στο διαγωνισμό που διοργάνωσε η Ελληνική Παραολυ-
μπιακή Επιτροπή με θέμα: «Σχολικός Αθλητισμός και Συμπερίληψη». 

Το σχολείο συμμετείχε  στη διαδικτυακή εκδήλωση βράβευσης που 
διοργάνωσε το ΥΠΑΙΘΑ, την Πέμπτη 8 Φεβρουαρίου. Στην εκδήλωση 
συμμετείχε και ο Αλέξανδρος Καραϊωσήφ, Εκπαιδευτικός Φ.Α, Τεχνι-
κός Σύμβουλος, Παραολυμπιακών Αθλημάτων της Εθνικής Αθλητικής 
Ομοσπονδίας ΑμεΑ και Τεχνικός Διευθυντής του Α.Σ. ΑμεΑ «Εν Σώματι 
Υγιεί» Βέροιας, τον οποίο το Γυμνάσιο Λ.Τ. Ριζωμάτων, είχε την τιμή 
να φιλοξενεί για την υλοποίηση ενημέρωσης και βιωματικού εργαστη-

ρίου για τα παραολυμπιακά αθλήματα.
Οι μαθητές της   Γ΄ Γυμνασίου και Β΄ Λυκείου που συμμετείχαν στο 

διαγωνισμό με την ενθάρρυνση, τον συντονισμό και την επίβλεψη των 
καθηγητών τους, κ. Δημόπουλο  ΠΕ11 και κ. Καραφώλα ΠΕ02, φιλο-
τέχνησαν τα έργα τους, τα οποία  απεικονίζουν στιγμές της ζωής των 
αθλητών και περνάμε μηνύματα ζωής. Επιθυμία δική τους αλλά και 
όλων των μαθητών του σχολείου είναι   να εκπέμψουν το μήνυμα της 
συμπερίληψης σε όλα τα παιδιά της Ελλάδος.

Η διευθύντρια, οι εκπαιδευτικοί και οι μαθητές του Γυμνασίου Λ.Τ. 
Ριζωμάτων   στηρίζουν με πρωτοβουλίες και δράσεις,  έννοιες και αξί-
ες που προωθούν το ανθρωπιστικό πνεύμα.

 ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Βραβεύτηκαν τρεις συμμετοχές του Γυμνασίου, 
Λ.Τ., Ριζωμάτων  στον διαγωνισμό 

 «Σχολικός Αθλητισμός και Συμπερίληψη»
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ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Δευτέρα 12 Φε-

βρουαρίου 2024 στις 2.30 μ.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμη-
τήρια) Βέροιας ο Γεώργιος Μητρού-
λας σε ηλικία 90 ετών. 

Ο ΛΑΟΣ εκφράζει στους οικείους 
του ειλικρινή συλλυπητήρια.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Κυριακή 11 Φε-

βρουαρίου 2024 στις 12.00 μ.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμη-
τήρια) Βέροιας ο Χρήστος Πάπαρης 
σε ηλικία 88 ετών. 

Ο ΛΑΟΣ εκφράζει στους οικείους 
του ειλικρινή συλλυπητήρια.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε το Σάββατο 17 Φεβρουαρί-

ου 2024 στον Ιερό Ναό Αγίων Αναργύ-
ρων Βέροιας 40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟ-
ΣΥΝΟ για την ανάπαυση της ψυχής της 
αγαπημένης μας μητέρας, γιαγιάς, αδελ-
φής και θείας

ΖΩΓΡΑΦΙΑΣ
ΓΑΪΤΑΝΙΔΟΥ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη 
μνήμη της να προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις 
τους προς το Θεό.

Τα παιδιά, Τα εγγόνια
Τα αδέλφια, Τα ανήψια,

Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

Συμβουλευτικό Κέντρο 
Γυναικών Δήμου Βέροιας 

για το νέο ειδικό βοήθημα 
ΔΥΠΑ: Γυναίκες 

- θύματα έμφυλης βίας 
μεταξύ των δικαιούχων 

Η ΔΥΠΑ καθιερώνει νέο ειδικό βοήθημα ευάλωτων ομάδων 
ύψους 718,5 ευρώ, προσαυξανόμενο κατά 10% για κάθε παιδί. 
Μεταξύ των δικαιούχων είναι γυναίκες θύματα έμφυλης και ενδοοι-
κογενειακής βίας. Γυναίκες, οι οποίες κατοικούν στο νομό Ημαθίας 
και βιώνουν έμφυλη και ενδοοικογενειακή βία, μπορούν να επικοι-
νωνούν με το Συμβουλευτικό Κέντρο Γυναικών Δήμου Βέροιας, το 
οποίο αποτελεί τον αρμόδιο φορέα για την ένταξή τους στις δικαι-
ούχους του νέου ειδικού βοηθήματος (Καπετάν Άγρα 3Α, τηλ. επικ.: 
2331065304,  mail: isotita@veria.gr).

Δικαιούχοι είναι, επίσης, άνεργοι γονείς μονογονεϊκής οικογένει-
ας, αποφυλακισμένοι, θύματα βίας-εμπορίας, καθώς και απεξαρτη-
μένοι από εξαρτησιογόνες ουσίες. Κατά την υποβολή της αίτησης, 
οι άνεργοι/-ες πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο  ψηφιακό μητρώο 
ανέργων της ΔΥΠΑ με μία από τις παραπάνω ιδιότητες και τα τε-
λευταία δύο έτη πριν την υποβολή της αίτησης να έχουν πραγμα-
τοποιήσει 1-75 ημέρες ασφάλισης στον e-ΕΦΚΑ. Απαραίτητο είναι  
να μην είναι παράλληλα δικαιούχοι τακτικής επιδότησης ανεργίας, 
επιδόματος μακροχρόνια ανέργων, βοηθήματος αυτοτελώς και ανε-
ξαρτήτως απασχολουμένων και ειδικού εποχικού βοηθήματος.

Τα εισοδηματικά όρια είναι: έως 16.000 οι άγαμοι, 24.000 ευρώ 
οι έγγαμοι, προσαυξανόμενο κατά 5.000 ευρώ ανά τέκνο ή 29.000 
ευρώ οι μονογονεϊκές οικογένειες προσαυξανόμενο κατά 5.000 ευ-
ρώ για κάθε τέκνο και παράλληλα, το ύψος των συνολικών ακαθα-
ρίστων εσόδων από επιχειρηματική δραστηριότητα της οικογένειας 
να μην υπερβαίνει τις 80.000 ευρώ.

Η παροχή χορηγείται μία φορά ανά 2 έτη και οι αιτήσεις υποβάλ-
λονται αποκλειστικά ηλεκτρονικά, μέσω του gov.gr.

ΟΜΙΛΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Πρόσκληση σε Τακτική 
Γενική Συνέλευση 

Απολογισμού 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του  Ομίλου Προστασίας Παιδιού Βέ-

ροιας   σ υ γ κ α λ ε ί τα  μέλη, σε Τακτική  Γενική Συνέλευση που 
θα γίνει, την Πέμπτη 15/02/2024 και ώρα 11:00 στην αίθουσα του 
τέταρτου ορόφου των γραφείων του Συλλόγου επί της οδού Προ-
φήτου Ηλία 15 στη Βέροια.  

Τα θέματα της Ημερησίας Διάταξης είναι τα παρακάτω:
    (Για απολογισμό)
1) Εγκριση απολογισμού οικονομικής διαχείρισης του Συλλό-

γου έτους 2023
2) Απολογισμός δράσεων 2023
3) Διάφορες προτάσεις
Σε περίπτωση μη επιτεύξεως απαρτίας (σύμφωνα με του 

ισχύοντος καταστατικού) η Γενική Συνέλευση θα επαναληφθεί   ( 
Πέμπτη 22/02/2024) , στον ίδιο χώρο και με την ίδια ημερήσια διά-
ταξη και ώρα έναρξης 11:00

Σας επισημαίνουμε ότι για την δεύτερη Γ.Σ. δεν απαιτείται η 
προαναφερόμενη απαρτία σύμφωνα με του ισχύοντος καταστατι-
κού.

Καλούνται όλα τα μέλη του σωματείου να προσέλθουν στην 
Γενική Συνέλευση αυτή, καθώς η παρουσία τους κρίνεται απαραί-
τητη.

Για το ΔΣ 
 Η Πρόεδρος

Αικατερίνη Γαλίκα
Η  Γεν. Γραμματέας

Ελένη Στάντζου 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΑ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΥ 
Το Διοικητικό Συμβούλιο και οι τρόφιμοι της Φιλοπτώχου Κυρι-

ών Βέροιας, ευχαριστούν για την ευγενική τους προσφορά:
1) Ανώνυμη κυρία για τη δωρεά των 300 ΕΥΡΩ, για τις ανάγκες 

του συσσιτίου.
2) Τις κ. Σεϊτανίδου Ανθούλα και Μητροπούλου Φανή , για τη 

δωρεά των 100 ΕΥΡΩ, στη μνήμη των γονέων τους.
3) Την κ. Χαρίση Χρυσούλα για τη δωρεά των 100 ΕΥΡΩ, υπέρ 

προσφιλών νεκρών.
4) Την κ. Κουτρούλα Γεωργία για τη δωρεά των 50 ΕΥΡΩ, υπέρ 

προσφιλών νεκρών.
5) Τον κ. Π.Γ. για τη δωρεά των 50 ΕΥΡΩ, υπέρ προσφιλών 

νεκρών.
6) Την κ. Τ.Μ. για τη δωρεά των 50 ΕΥΡΩ, υπέρ προσφιλών 

νεκρών.
7) Την κ. Κόγια Τασούλα για τις εβδομήντα μερίδες  κοτόπουλο, 

επτά κιλά κριθαράκι, δύο λίτρα λάδι, τέσσερις σάλτσες κ.τ.λ. για 
ένα γεύμα στη μνήμη των γονέων της Σοφίας και Στέργιου.

8) Ανώνυμη κυρία για τα δέκα κιλά ρύζι και τριάντα κιλά πατά-
τες.

9) Την κ. Καπετάνου Χαριτίνη για τα οκτώ κιλά κρέας.
10) Την κ. Νικολαϊδου Αθηνά για τα πέντε λίτρα λάδι, γάλατα, 

χυμούς, ζάχαρη, ζυμαρικά.
11) Τον κ. Θεσσαλονικιό για τα έξι κιλά κιμά.
12) Τη « Λαδόκολλα» για τα δέκα λίτρα ηλιέλαιο, έξι κιλά κριθα-

ράκι, έξι κιλά μακαρόνια, μία κούτα σάλτσες.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ.                                                  
  Το Δ.Σ.και οι Τρόφιμοι της Μ.Φ.Η.``Σωσσίδειο Γηροκομείο 

Βέροιας``,  ευχαριστούν θερμά:
-Την κ.Παπαδοπούλου Αγγελική , για την ευγενική προσφο-

ρά 1 πλήρους γεύματος , εις μνήμη Γεωργίου Παπαδόπουλου 
, με την συμπλήρωση 3 ετών από τον θάνατό του.

-Την κ.Πετροπούλου Τολίνα, για την ευγενική προσφορά 1 
πρωινού με πίτες κουλουράκια και καφέ , εις μνήμη του πεθε-
ρού της Δημητρίου Πετρόπουλου.

-Την κ.Χρυσούλα Βα`ι`νά , για την ευγενική προσφορά 1 
πλήρους γεύματος , εις μνήμη Ιωάννη Βα`ι`νά.

-Ανώνυμη Κυρία , για την ευγενική προσφορά χαρτικών και 
και είδη υγιεινής , για τις ανάγκες του Γηροκομείου Βέροιας.

-Ανώνυμες Κυρίες , για την ευγενική προσφορά σουφλέ , 
για πρωινό στους Ηλικιωμένους του Γηροκομείου Βέροιας.

-Την κ.Καραβασιλειάδου Συμέλα , για την ευγενική προσφο-
ρά φρούτων και λαχανικών , για τις ανάγκες του Γηροκομείου 
Βέροιας.

Εκ της Δ/νσεως 



12 ΤΡΙΤΗ 13 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024www.laosnews.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ.κέντρο 2331350100
ΓραφείοΑντιπεριφερειάρχη 2331350102
Πυροσβεστική 23310199,2331068400
Νοσοκομείοκέντρο 2331351100
Νοσοκομείοπληροφορίες 2331351210
Νοσοκομείοραντεβού 2331351400
ΕΚΑΒ 166
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒΒλάβες 2331021.814
ΔΕΔΔΗΕ(βλάβες)απόσταθερό 11500&1
ΔΕΔΔΗΕ(λοιπέςυπηρ.) 2331074800
ΟΤΕΒλάβες 121κλήσηαπόσταθερό
ΟΤΕΒλάβες 13888κλήσηαπόκινητό
ΚΤΕΛ(Υπεραστικά) 2331022.342
ΚΤΕΛ 14505
ΚΤΕΛ(Αστικά) 2331022.282
ΟΣΕ 2331024.444
ΕΛΤΑ 2331020664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 2331062.555-2331062.666
ΤΑΞΙ(πιάτσαΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥΒΕΡΟΙΑΣ(Γραμματεία) 2331353124
 2331353125
ΤΕΛΕΤΩΝΓ.ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891,2331023322
Α’ΚΑΠΗ 2331028.664
Β’ΚΑΠΗ 2331021.286
ΔασαρχείοΒέροιας 231330-9636έως9640
και231330-9642έως9650
Δ/νσηΔασών 2331026385,26394
Δ/νσηΥγείας-Πρόνοιας 2331078296,78297
ΤμήμαΣυγκοινωνιών: 2331353416,7
Τελωνείο 2331072.256
ΙδιωτικόΚΤΕΟHELLAS
(ΠολυκλαδικάΛύκεια) 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )

2331043.333
Β’Σ.Σ.τηλ.κέντρο 2331032.611
ΣτρατολογικόΓραφείο 2310894.463,
 2310894.562
ΟΑΕΔ 2331026.888
Οργ.ΕργατικήςΚατοικίας 2331073.353
Εθν.Οργαν.Πρόνοιας 2331096.342
ΤΟΕΒ 2331024.669
"Πρωτοβουλίαγιατοπαιδί" 2331072.303
(Κέντροαναφοράςπεριστατικού)
Δημ.ΒιβλΖωγιοπούλου» 2331024.879
ΑλσοςΠαπάγου 2331072.654
I.Mητρόπολη 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 2331078140
ΚΕΠΑ(ΧΩΡΟΣΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
ΟδικήΒοήθεια
HELLASSERVICE 2331060919
ΟδικήΒοήθειαEXPRESSSERVICE 1154
ΟδικήΒοήθειαINTERAMERICAN 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικόκέντρο: 2331440800
Διευθυντής: 2331072.222,76.615

Α’Υποδ/ντής: 2331020.240,76.612
Β’Υποδ/ντής: 2331076.611
Υπασπιστής: 2331440810
ΚέντροΆμεσηςΕπέμβασης:100

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.655,2331076.645
Υποδιοικητής: 2331076.642
Αξ/κόςΥπηρεσίας: 2331440840
Γραμματεία: 2331076.646,2331076.647
Διαβατήρια: 2331440820
Ταυτότητες: 2331076659

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.588,2331076.655
Υποδιοικητής: 2331076.658
Αξ/κόςΥπηρεσίας: 2331440860
Γραμματεία: 2331076.656
ΓραφείοΑλλοδαπών: 2331440879
ΓραφείοΤαυτοτήτων: 2331440870

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331071.071,2331076.665
Υποδιοικητής: 2331076.667
Αξ/κόςΥπηρεσίας: 2331440880
Γραμματεία: 2331076.663
Γραμ.(Μοτοποδήλατα): 2331440890
ΤμήμαΣυνοριακήςΦύλαξηςΓεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
ΓραφείοΔημάρχου: 2331350505
ΑντιδήμαρχοςΑνάπτυξηςκαιΟικονομικών: 2331350632
ΤμήμαΚαθαριότητας-Ανακυκλώσιμωνυλικών

2331350634,2331350595
ΤμήμαΠράσινου-Δασών 2331350606
ΑντιδήμαρχοςΚαθαριότητας: 2331350618
ΑντιδήμαρχοςΠαιδείας: 2331353511
ΠρόεδροςΔημοτικούΣυμβουλίου: 2331350536
ΓραφείοΔημοτολογίων: 2331350550
ΓραφείοΛηξιαρχείου: 2331350546
ΓραφείοΔημοτικούΣυμβουλίου: 2331350529
ΓραφΑδειώνΚαταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
ΔημοτικήΑστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 2332350300
Fax: 2332024260
ΚΕΠ: 2332350000,2332350011,
2332350015,2332350016

Δήμος Αλεξάνδρειας
ΔημαρχείοΑλεξάνδρειας: 2333350100
Δημοτολόγιο 2333350150
Ληξιιαρχείο 2333350130
Πρωτόκολλο 2333350151
ΔιεύθυνσηΔιοικ.Υπηρεσιών 2333350144
ΓραφείοΠροσωπικού 2333350122
ΓραφείοΔημ.Συμβουλίου 2333350142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

ΤοΑστικόΚΤΕΛΒεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινόπωςστοπλαίσιο του νέου
lockdownτροποποιούνταιταδρομολόγιαόλωντωνσυγκοινωνιακώνγραμμών.Ταδρομο-
λόγιατωνλεωφορείωναπότην17Νοεμβρίου2020διαμορφώνονταιωςεξής:

ΠρόγραμμαΑστικώνΒέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωρά-

φι 11 στρέμματα στην

περ ιοχή  «Λοζ ί τσ ι» ,

περιφραγμένο. Πληρ.

τηλ.:6989463884.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  δ ιαμέ -

ρισμα ανακαινισμένο

και πλήρως επιπλω-

μένο, 3ος όροφος, με

ασανσέρ, περιοχή Ρο-

λόϊ,δύουπνοδωμάτια,

σαλοκουζίνα, μπάνιο,

άνε το  μπαλκόν ι  με

θέα, καινούργιο ψυ-

γείο, πόρτα αασφαλεί-

ας, ατομική θέρμανση

και A/C. Τιμή 80.000

ε υ ρώ .  Τη λ . :  6 9 8 9

750445.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  δ ιαμέ-

ρισμα 64 τ.μ. (καθα-

ρό 51 τ.μ.) στην οδό

Μακεδονομάχων, Βέ-

ροια, 4ος όροφος, δι-

αμπερές, ωραία θέα,

π λ ή ρως  α ν α κα ι ν ι -

σμένο (1 δωμάτιο και

κρεβατοκάμαρα). Τιμή

65.000,00ευρώ.Πληρ.

τηλ.6983266223.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ από ιδι-

ώτη ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 90

τ.μ.,στοκέντροτηςΒέ-

ροιας, Ήρας 9, κοντά

σταΚΤΕΛ,3οςόρ., δι-

αμπερές, ηλιόλουστο,

αυτόν. Θέρμανσης κα-

λοριφέρπετρελαίου, α-

σανσέρ υδραυλικό, λί-

γα κοινόχρηστα, 2 δω-

μάτια (με δυνατότητα

για 3), σαλοτραπεζα-

ρία, κουζίνα χωριστά,

λουτροκαμπινέ, χώλ,

καλή κατάσταση, χρή-

ζει μικρήςανακαίνισης.

Τηλ. 6976969750, τιμή

70.000ευρω.

ΠΩΛΗΣΕΙΣΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙΜεζονετταανεξαρτητη96τ.μ+γκαραζ25τ.μ
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
12ΓΡΑΔΑΜον/κιαόχιδιατηρητεα,μεθεασεοικοπεδο135τ.μ
39000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣπλησιον,Διαμερισματαδιαμπερη170τ.μ
και130τ.μτου80΄Τιμη
ΑΓΙΟΣΓΕΩΡΓΙΟΣΜονοκατοικιαμισθωμενημεοικοπεδο400
τ.μ40000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ56τ.μμονοκατοικιαπαλιαμεοικ.2400τ.μ
ΕΥΚΑΙΡΙΑ18000€
ΠΙΕΡΙΩΝπανωΔιαμερισματου20052ΔΣΚ1ος92τ.μ-γκαραζ
αριστο120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ92τ.μ2ΔΣΚΑCΗμ/γειομεμπαλκονι40000€
ΒΙΛΛΑ350τ.μΔ/σηΝοσοκομειουμε2,5στρ.κηπο400000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥγιαΡΟΜΑΜον/κιαπαλιαμεοικοπεδο350τ.μ
ΕΥΚΑΙΡΙΑ17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣΟροφ/μα3ου105τ.μ,χωρ..ασαν-
σερ,75000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΑΤΡΙΔΑΔιπατο100+100τ.μμε2,500τ.μοικοπεδοΕΥΚΑΙΡΙΑ
75000€
ΜΑΥΡΟΔΕΝΔΡΙΚΤΗΜΑ2000τ.μμεκατοικια30τ.μμεκαμε-
ρα,συναγερμο25000€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑπανωαπόΠιεριωνμεοικοπ.340τ.μ95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
Δ/ΣΗΣΕΛΙΟΥΓκαρσονιεραπολυτελειαςΕπιπλωμενη70τ.μ
1ΔΣΚ300€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ1ΔΣΚΛουξΑτ.Θερμανσηεπιπλωμενο,ανακαι-
νισμενο450€
ΑΝΟΙΞΕΩΣΜονοκατοικιαμεθεα2ΔΣΚWCμεσομπα290€
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣτ.μ3ΔΣ-Κ3οςχ.ασανσερΘερμ/
τεςκοπλαμ,300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ.450τ.μμεαδεια50τ.μ,ΘεαΘαλασσα1650
απόπαραλια25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ2,5ΣΤΡ.κτημαμενεροκιρευμαπλησιον

12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣΠανοραμικοοικ.700τ.μΕΥΚΑΙΡΙΑ19000€
ΠΡΟΣΑΓΙΟΓΕΩΡΓΙΟοικοπεδ/φο-βιομηχανικοσεασφαλτο
7500τ.μ30000€
ΡΑΧΙΑκτημα3200τ.μμεμπεκακιακαιροδακινασεπαραγωγη
12000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙκονταστιςΣ.Γραμμες4στρχερσο12000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ32ΣτρεμιδανικογιαΦωτοβ/κα.64000€
ΚΑΔΜΟΥοικοπεδο300τ.μκτιζει400τ.μμεθεαπροςμπαρ-
μπουτα100000€
ΠΡΟΣΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ4000τ.μοικ.αρτιο0,4μεθεα200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ8στρμεροδακινιεςσεασφαλτο,ΜΕΒΑΝΕΣ
20000€
ΚΑΤΩΑΠΟΕΛΗΑ2στρ.σ.δ.02150000€1στρ.100000€
ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ–ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑκαταστημα40τ.μευκαιρια25.000€
ΜΠΑΣΚΕΤΠαρκιγκ24τ.μ+Αποθηκη42τ.μ14000€τωρα
11000ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!
ΕΡΓΟΧΩΡΙ50τ.μγκαραζδιαμπερεςκαταλληλοκγιακατοικια
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ-ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝΦΟΥΡΝΟΣκοντασταΑστικα100τ.μ+υπογ120400€
ΙΑΤΡΕΙΟ7-ΧΩΡΟΙΕΤΟΙΜΟΓΙΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣΤΑΚΤΕΛ450€
ΑΣΤΙΚΑπρωηνΚαφενειομευπαρχουσαπελατεια7000€
ενοικιο300€
ΕΔΕΣΣΗΣ45τ.μκοντασταΑστικα200€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗισογειοκαταστημα70τ.μ+υπογειο+παταρι1200€
ΚΕΝΤΡΟκαταστηματα–αποθηκες40τ.μκ25τ.μ120€κ200€
αντιστοιχα.
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΣΕΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΜΕΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ
στηνΒεροια4000€
ΚΕΝΤΡΟκαταστημα180+180υπ+80παταριΚομβικοσημειο
Σοβαρεςπροτασεις!!

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείταιμονοκατοικία85μ²μεμεγάλοοικόπεδο
στηνΚαστανιά
ΠωλείταιΔιαμέρισμα75μ22Δ,Σ,Κ,WCστοκέντρο
ΠωλείταιΔιαμέρισμα110μ23Δ,Σ,Κ,WCστοκέντρο
ΕνοικιάζεταιΠλήρωςΕπιπλωμένοΔιαμέρισμα
1Δ,Σ-Κ,WCστοΚέντρο
ΕνοικιάζεταιΔιαμέρισμα88μ22Δ,Σ-Κ,WCστην
Καλλιθέα
Ενοικιάζεταικατάστημα150μ2στοκέντρο
ΠωλείταιΔιαμέρισμα112μ23Δ,Σ,Κ,WCστηΒίλλα
Βικέλα
ΠωλείταιΚατάστημα38μ2στοΚέντρο
ΠωλείταιΟικόπεδο500μ2στοκέντροτηςΒεργίνας
ΠωλείταιΔιαμέρισμα55μ2στηνΑγίαΠαρασκευή
ΠωλείταιΟικόπεδο4.000μ2στοΛοζίτσι
ΕνοικιάζεταιΔιαμέρισμα45μ2στοΚέντρο
ΠωλείταιΟικόπεδο320μ2στοΕργοχώρι
ΠωλείταιΜονοκατοικία135μ2στοΚέντρο
ΠωλείταιΜονοκατοικία250μ2στοΚέντρο
ΕνοικιάζεταιΔιαμέρισμα65μ21Δ,Σ,Κ,WCστοΚέντρο
ΠωλείταιΔιαμέρισμα45μ2πλήρωςΑνακαινισμένο
καιΕπιπλωμένοστοΚέντροτης
Θεσσαλονίκης
ΠωλείταιΑγρός4.000μ2στηνΑγίαΜαρίνα
ΠωλείταιΑγρός20.000μ2στηνΑγίαΜαρίνα

ΕνοικιάζεταιΓραφείο45μ2στοΚέντρο
ΕνοικιάζεταιΓραφείο25μ2στοΚέντρο
ΠωλείταιΔιαμέρισμα120μ23Δ,Σ,Κ,WCστοΚέ-
ντροτηςΝάουσας
ΠωλείταιΔιαμέρισμα60μ2στηνΑγίαΠαρασκευή
ΠωλείταιΔιαμέρισμα115μ2στηνπεριοχήΠαπάγου
ΠωλείταιΔιαμέρισμα–Γραφείο78μ2στοΚέντρο
ΠωλείταιΑυτόνομοΚτίριοΔύοΜονοκατοικιών
50μ2έκαστηστοΣέλι.
Πωλείταικατάστημα95μ2στοΚέντρο
ΕνοικιάζεταιΔιαμέρισμα95μ22Δ,Σ,Κ,στοκέντρο
ΠωλείταιΑυτόνομοΚτίριοΔύοΔιαμερισμάτωνμε
Αποθήκες,Πιλωτήκλπ,στηΒίλαΒικέλα.
ΕνοικιάζεταιΑυτόνομοΚτίριο–Κατάστημα60μ2
ισόγειο,60μ2υπόγειοκαι60μ2όροφοςστο
Κέντρο.
ΠωλείταιΑγρός30.000μ2στηΒεργίνα.
ΠωλείταιΑγροΟικόπεδο4.000μ2στοΚομνήνιο
ΠωλείταιΑγροοικόπεδοΠαραπλεύρωςτηςΕγνα-
τίαςΟδού
ΕνοικιάζεταιΕπιπλωμένοΔιαμέρισμα2Δ,Σ,Κ,WC
στονΠρομηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙκα-
τάστημα 120 τ.μ. με
πατάρι35τ.μ.,σεάρι-
στηκατάσταση, εξαι-
ρετικήςπροβολής,κο-
ντάστηγέφυραΚούσι-
ου.Πληροφορίεςστο
τηλέφωνο6972269839
κ.Γιώργος.

ΗεταιρείαΣΟΥΛΗΣΑΒΕΕπου εδρεύει στη
ΣκύδραΝομούΠέλλας,αναζητάναπροσλάβει
άμεσα

•Μηχανολόγο/ΗλεκτρολόγοΜηχανικό
•Ηλεκτρολόγοεγκαταστάσεων
•Μηχανικούς πάσης φύσεως και εκπαι-

δεύσεως
•Υδραυλικούς
Προφίλυποψηφίου
•Τεχνικέςικανότητεςπάσηςφύσεως
Αποστολή β ιογραφικών στο  emai l  :

a.triptsi@soulis.gr

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον
κεντρικό δρόμο του Κοπανού, κοντά στο
βενζινάδικο Σαρδέλη, εντός σχεδίου, 350
τ.μ., με 5 μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερι-
κές κολώνες, 500 μ. περιφραγμένη αυλή,
πατάρι50τ.μ.,τιμήενοικίου1,00ευρώ/τ.μ.
(350,00 ευρώ). Πληρ. τηλ. 6944687267,
2332041088.



ΠΩΛΕΙΤΑΙ σε τιμή ευ-

καιρίας οικόπεδο στα Πα-

λατίτσια, 1.100 τ.μ. περι-

φραγμένο με νερό, έχει 4

ελιές, 5 συκιές και τσιμε-

ντένιαεξέδρα25τ.μ.Πλη-

ροφορίες στον ιδιοκτήτη

στοτηλ.:6937226223.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελμα-

τικός χώρος 99,50 τ.μ.,

επί της οδού Μητροπόλε-

ως(2οςόροφος),3χώροι,

μπάνιο, χωλ, διαμπερές.

Πληρ.τηλ.:6937022160.

ΠΩλΕΙΤΑΙ  χωράφ ι  3

στρέμματα, στηΛευκόπε-

τρα, με καρυδιές, περι-

φραγμένο, ποτιστικό, με

αποθήκη60τ.μ.σεάσφαλ-

το. Τιμή 3.000 ευρώ συζη-

τήσιμη.Τηλ.:6981341030.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  στην αντ ι -

κειμενική αξία διαμέρισμα

1ου ορόφου επί της οδού

Σταδίου (μετά τη γέφυρα

προς Εργοχώρι) εμβαδού

78 τ.μ., έτους κατασκευής

1975, χρήζει ανακαίνισης.

Τηλ:2331021523.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  διαμέ-

ρισμα επί της οδού Πλά-

τωνος στον 2ο όροφο 83

τμ.Φωτεινό και διαμπερές

που αποτελείται από, δύο

υπνοδωμάτια,σαλόνι,κου-

ζίνα χωριστή,μεγάλο μπά-

νιο μεγάλο χώλ και μπαλ-

κόνιαπεριμετρικά του δια-

μερίσματος. Πληροφορίες

στοτηλ.6977957882.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-

νιέρα,1οςόροφος,Ανοίξεως

52.Πληρ.τηλ.:6945852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  κατά-

στημα 150 τ.μ. στη Σκύ-

δρα, υγειονομικού ενδι-

αφέροντος,  σε κεντρικό

σημείο (παζάρι), 1.200 €.

Πληρ.τηλ.:6951831687.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕ ΙΤΑ Ι  δ ιπλωμα -

τούχος Γυμναστής / τρ ια

για απογευματινή ημιαπα-

σχόληση σε σχολή πολε-

μικών Τεχνών στη Βέροια.

Τηλ.6980296329.

ZHTEITAI Μηχανικός Η-

λεκτρολόγος Αυτοκινήτων

σε επιχείρηση στη Βέροια

για πλήρη απασχόληση.

Πληρ.τηλ.2331062900.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βαφέας αυτο-

κινήτωνγιαμόνιμηεργασία.

Πληροφορίες6971604697.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ για τονΘεολό-

γο Ρόδου βοηθός κουζίνας

(καθαρίστρια) για την σεζόν

2024,μισθός1.300,00ευρώ,

ένσημα, κανονικό8ωρο, ερ-

γασίαπρωϊνέςώρες.Πληρ.

τηλ.6983960099κ.Γιάννης.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία ελληνι-

κής καταγωγής, σε παρα-

γωγική ηλικία, για εργα-

σία καθαριότητας σε οικία

εντός Βεροίας σε μόνιμη

βάση.Τηλ.:6978367882.

ΖΗΤΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ  ανα -

λαμβάνει  την περιποίη-

ση αρρώστων κατ’ οίκον.

Τηλ.:6973043299.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ 64 ετών, συντα-

ξιούχος, κοινωνική, αξιο-

πρεπής, εμφανίσιμη, α-

ναζητά σύντροφο έως 70

ετών.Μόνοσοβαρέςπρο-

τάσεις.Τηλ.:6993233313.

ΚΥΡΙΟΣ  70 ετών συ-

νταξιούχος από την Βέ-

ροια ζητε ί  γνωριμ ία με

κυρία μέχρι 60 ετών με

καλό σκοπό. Πληρ. Τηλ.

6987655692.
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ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως
Δημοσιογράφος.Απαιτούμεναπροσόντα γνώση
Η/Υ,δίπλωμαοδήγησης.Θαεκτιμηθείηεξοικείωση
και χρήσηπολυμέσων και νέων τεχνολογιών.Δεν
είναιαπαραίτητηηπροϋπηρεσία.Αποστολήβιο-
γραφικώνστοemail:patsikasz@gmail.com

ΖΗΤΕΙΤΑΙΠΡΟΣΩΠΙΚΟ γιαπρατήριο υγρών καυσί-
μωνστηνΒεροια (BPΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο
τηςπολης.

·Ατομααπο18-40ετων
·ΠληρηςΑπασχοληση
·Προυπηρεσιαδενειναιαπαραιτητη
Οιενδιαφερόμενοιμπορούνναστείλουντοβιογραφικο

τουςστοπαρακατωemail:bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ.επικοινωνιας:2331071120

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα εμβαδού70 τ.μ. σε κεντρικόση-
μείοτηςΒέροιας(πλησίονΙΚΑ).Αποτελείταιαπό2υπνοδω-
μάτια,μεγάλησαλονοκουζίνακαιμπάνιο.Διαθέτειπάρκινγκ
πυλωτής.Επίσηςέχεικουφώματααλουμινίουμεδιπλάτζά-
μια,σίτες, δάπεδοαπόπλακάκι, ντουλάπες, διαμπερές, με
θερμομόνωση, αυτόνομη θέρμανσηπετρελαίου και ηλιακό
θερμοσίφωνα3πλής ενέργειας, 3ος όροφος, ρετιρέ με μό-
νωση ταράτσας.Υπάρχει ασανσέρόμως λειτουργεί.Χωρίς
μεσιτικήαμοιβή.Τιμή80.000ευρώ.Πληροφορίεςστο τη-
λέφωνο6972580843

ΖΗΤΕΙΤΑΙνεαρόςγιαθέσηοδηγούμεδίπλωμαγιαμη-
χανάκικαιαυτοκίνητογιατοκατάστηματηςSPEEDEXΒέ-
ροιας.Πληρ.τηλ.2331070700από8.00π.μ.–8.00μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙαποθηκαριοςαποτοΜΑΖΙΜΑΡΚΕΤ.
Αποστοληβιογραφικουστο
mail:paulos1963@hotmail.gr

ΟΑσκληπιόςΒέροιας επιθυμεί ναπροσλάβειπρο-
σωπικό:

1.Αισθητικούς,απόφοιτουςΤΕΙήΙΕΚμεπιστοποίηση
γιατοΤμήμαΑισθητικήςΙατρικής

2.Υπάλληλογιατοκυλικείο (πλήρεςσπαστόωράριο,
πρωί–απόγευμα)

3.ΤεχνολόγουςιατρικώνεργαστηρίωναπόφοιτουςΤΕΙ
ήΙΕΚμεπιστοποίηση.

Αποστολήαναλυτικώνβιογραφικώνστοmail:hr@
klinikiag.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση επικερδής (για λόγους
υγείας), ψητοπωλείο, στο κέντρο της Βέροιας
(κοντά στα ΚΤΕΛ), σε καταπληκτικό σημείο,
πλήρως εξοπλισμένο, με σταθερή πελατεία.
Πληρ.τηλ.:6977710903κ.Δημήτρης.

Η ΕταιρείαΚυρ Γιάννη
AE ενδιαφέρεται να προ-
σλάβει υπεύθυνο μηχανο-
γράφησης,ITManager.

Απαραίτηταπροσόντα
•Απόφοιτος σχολήςΠλη-

ροφορικήςκαιΥπολογιστών,κατάπροτίμησηΑΕΙ
•ΓνώσηΛειτουργικώνΣυστημάτων,MS365,Windows
•ΠολύκαλήγνώσηΑγγλικών
Αποστολήβιογραφικώνστηνηλεκτρονικήδιεύθυνση:

info@kiryianni.gr



1)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα125
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ
WCΑΠδιαμπερές110.000€
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα90
μ23οςόροφος2ΔΣΚΧΛΚΑΠ
θ.σταθ.ατ.λέβητας82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα
90μ21οςόροφος2ΔΣΚΤΛΚ
48.000€Καλλιθέα
4)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα68
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι
ατ, θερμ.αποθήκηθ.σταθμ.
65.000€
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα85
μ2  4ος2ΔΣΚΧΛΚατ. θερμ.
κέντρο55.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Μονοκατοικία
90μ2εντόςοικοπέδου800μ2
σούπερλούξ80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα

70 μ2 1ος όροφος κέντρο
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα
100 μ2 3ος όροφος κέντρο
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διώροφο κτί-
σμαεντόςοικοπέδου900μ2
40.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Οικόπεδο287
μ2μεθέα40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Οικόπεδο110
μ2κέντρο75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα
118μ2 κέντρο (νοικιασμένο)
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο
1444μ2Γιοτζαλίκια
14)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Οικόπεδο409
μ2Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙstudio25τμεπιπλωμένοlux220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένοlux230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣstudio25luxεπιπλωμένο260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ35τμκαινούργιοαυλή200€
-ΚΕΝΤΡΟ35τμμεζονέτααυλή220€
-ΚΤΕΛ35 τμ επιπλωμένοαντλία θερμότητος
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ40τμsuper lux επιπλωμέ-
νο330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ40τμ1οςόροφοςκαλό160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ45τμεπιπλωμένο190€
-ΡΟΛΟΙ45τμεπιπλωμένο,ατομικήθέρμανση
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό
300€
-ΚΕΝΤΡΟ50τμεπιπλωμένοαντλίαθερμότη-
τος270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ54τμεπιπλωμένοκλίμα250€
-ΚΕΝΤΡΟ60τμ4οςόροφοςκλίμα240€
-ΕΛΙΑ60τμ1δσκλισόγειο230€
-ΕΛΙΑ60τμ1δσκλτζάκι400€
-ΡΟΛΟΙ60τμεπιπλωμένοκλίμα300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένοκλίμα400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ80τμ2δσκλκλιματιστικό350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ80τμ2δσκλατομ/θέρμανση300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ90τμ2δσκλατομ/θερ.καλό400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ
αποθήκη420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ110τμανακαινισμένοεπιπλωμένο
κλίμα370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ35τμανακαινισμένο18000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ27τμκαινούργιο28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ45τμανακαινισμένο39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ50τμ+50μαγαζί90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ65τμ1δσκλ4οςόροφος40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ70τμημιόροφος62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι
65.000€
-ΕΛΙΑ72τμ2δσκλ2οςόροφος45.000€
-ΕΛΙΑ80τμ1οςόροφοςκαλό85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ80τμκαλό65.000€
-ΕΛΙΑ84τματ/θέρμανση105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ84τμισόγειο47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ100τμ2δσκλκαλό105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ108τμημιυπόγειο22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ120τμ3δσκλκαλόθέα69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ120τμ3δσκλπάρκιν2ος120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ115τμ1Ος3δαποθήκη,θέα150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ ΚΕΝΤΡΟ170τμ LUXκαινούρ-
γιαθέα300.000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ240τμsuperlux220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ170τμ1διαμέρισμα+2γκαρσονιέ-
ρες17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ80τμσε500οικόπεδο35.000€
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ80τμlux85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ80τμ2δσκλ60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ
180.000€
-ΕΛΙΑ225τμκαλό24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ326τμ127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ520τμ130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ150τμεπάνωστοδρόμογιαμαγα-

ζί80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω
στο δρόμο 6000τμ
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι
16000τμ50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ400τμθέα120.000€
-ΦΑΝ.ΚΥΠΡΟΥ205τμ78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ4500τμ110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ630τμ70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙΚΤΕΛ15τμ21.000€
-ΜΑΓΑΖΙΚΤΕΛ25τμ36.000€
-ΜΑΓΑΖΙΚΕΝΤΡΟ35τμ78.000€
-ΜΑΓΑΖΙΜΗΤΡΟΠΟΛΗ55τμ220.000€
-ΜΑΓΑΖΙΙΚΑ45τμμεπατάρι48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ70τμβενιζελου58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ35τμρολόι35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ60τμβενιζελου60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙΓΡΑΦΕΙΟ45τμ2χώροι230€
-Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥΓΡΑΦΕΙΟ35τμ2χωροι180€
-ΕΛΙΑΓΡΑΦΕΙΟ115τμ1οςόροφος600€
-ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣΜΑΓΑΖΙ30τμ150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑΓΙΑΑΓΟΡΑΚΑΙ
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΓΙΑΠΕΛΑΤΕΣΤΟΥΓΡΑΦΕΙΟΥΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙεπαγγελματικόςχώροςμεβιομηχα-
νικάκτίρια2.390τ.μ.,βιομηχανικέςαποθήκες2.370
τ.μ.,γραφεία98τ.μ.σεαγροτεμάχιο12.950τ.μ.στο
«66».Πληροφορίεςστο τηλέφωνο6973034365 και
6974997680.



Με μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε για μια ακόμη χρονιά 
στην αίθουσα εκδηλώσεων του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας 
«Φιλοκτήμων Παπαδόπουλος» στην πλατεία Ωρολογίου, η καθιε-
ρωμένη ετήσια εκδήλωση κοπής της βασιλόπιτας των δικηγόρων 
της Ημαθίας.

Την βραδιά άνοιξε ο πρόεδρος του Δ.Σ.Β. Στέργιος Σουροβίκης, 
ο οποίος στον σύντομο χαιρετισμό του αναφέρθηκε στην παράτα-
ση της αποχής των δικηγόρων και την συνέχεια του δίκαιου αγώνα 
τους, ενώ στην συνέχεια έκοψε την βασιλόπιτα. Δικηγόροι, δικαστι-
κοί υπάλληλοι και δικαστικοί απόλαυσαν την βραδιά με χαλαρή δι-
άθεση και διασκέδασαν με την εξαιρετική ορχήστρα του δικηγόρου 
Δημήτρη Μπατζιάκα. Παράλληλα, ο κ. Μπατζιάκας με τον δικό του 
καλλιτεχνικό τρόπο αναφέρθηκε στον αγώνα των δικηγόρων ανοί-
γοντας το πρόγραμμα με την απαγγελία ενός ποιήματος του Μαγι-
ακόφσκι και ενός δικού του, με αναφορές στην πορεία του αγώνα. 
Επίσης μια συγκινητική στιγμή ήταν όταν ο ίδιος αναφέρθηκε στην 
απουσία του προέδρου Φώτη Καραβασίλη και του αφιέρωσε ένα 
αγαπημένο τραγούδι που συνήθιζε ο Φώτης να χορεύει. 

Την εκδήλωση τίμησαν επίσης με την παρουσία τους η πρόε-
δρος και ο γραμματέας του Δικηγορικού Συλλόγου Έδεσσας Λεμο-
νιά Γαϊσίδου και Χρήστος Κορώνας.

Τυχερή της βραδιάς που βρήκε το φλουρί ήταν η δικηγόρος Βέ-
ροιας Βασιλική Χρυσάνη και το δώρο ήταν ένα τάμπλετ. 

Ζήσης Μιχ. Πατσίκας
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P Το ψήφισμα της Ε.Ε. 
ήταν σαφές: δεν είμαστε 
χώρα, είμαστε χύδην…

P Κυριάκο, όλα αυτά 
που μας καταλογίζουν, είναι 
αλήθειες. Μόνο εσύ και το 
41% δεν τις βλέπετε.

P Εδώ τα Δωδεκάνησα 
δεν είναι 12 αλλά (το λιγό-
τερο) 15 και εσείς ψάχνετε 
ποιος δεν λέει ψέματα.

P Σε τέτοια χώρα, προ-
σωπικά δεν αποκλείω ο Βαγ-
γέλης ο Ρωχάμης να δραπε-
τεύσει και να επιστρέψει.

P Κατά τα λοιπά. Πήρα τον λογαριασμό 
της ΔΕΗ και πήγα στον καρδιολόγο να τον 
ανοίξω. Δεν είναι παίζεις μ’ αυτά.

P Έβγαλε ο άλλος τον σκύλο βόλτα 8.30 το 
πρωί: «Άντε τελείωνε, θέλω να πάω να κοιμη-
θώ» του λέει. Σαν να ακούς παντρεμένη να μιλά-
ει στον άντρα της την ώρα του σεξ.

P Νομίζω είμαι πλέον στην ηλικία που το 
μότο είναι: επιτρέπεται να πέσεις, ενδέχεται 

να μη σηκωθείς.

P Τελικά ο μόνος νόμος που εφαρμόζεται 
στην Ελλάδα είναι ο γαστρονόμος.

P Επίκαιρο:
-Συνέλαβαν τον κομμωτή της γειτονιάς για 

διακίνηση ναρκωτικών.
-Α! Κομμωτής ήταν ο Ζαν;
 
P Αύριο του αγίου Βαλεντίνου όπου βλέπω 

ζευγάρια θα πηγαίνω και θα λέω: «Γι’ αυτό δεν 
απαντάς;» Και θα φεύγω.

P Γιατί να έχουν όλοι δικαί-
ωμα στην ευτυχία; Ας έχουν και 
στη δυστυχία.

P Και:
Μιλάνε δύο φίλοι για την από-

φαση του ενός να μορφωθεί πη-
γαίνοντας στο Πανεπιστήμιο, αν 
και λίγο μεγάλος σε ηλικία.

«Που λες, φίλε στο Πανεπιστή-
μιο 5 μήνες τώρα έχω μάθει όσα 
δεν μπορείς να φανταστείς. Για 
παράδειγμα, ξέρεις ποιος είναι ο 
Johannes Gutenberg;»

«Όχι, ποιος;» λέει ο φίλος του 
που δεν είχε τελειώσει ούτε το δη-
μοτικό.

«Είναι ο εφευρέτης της τυπο-
γραφίας. Χάρις σε αυτόν έχουμε 
τα βιβλία σήμερα… Αν πήγαινες 
και εσύ στο Πανεπιστήμιο θα το 
ήξερες!» του λέει.

Αρχίζει να φορτώνει ο άλλος…
Μήπως ξέρεις ποιος είναι ο Thomas Edison;»
«Όχι!»
«Είναι ο εφευρέτης του ηλεκτρικού λαμπτήρα. 

Τα βλέπεις; Αν πήγαινες στο Πανεπιστήμιο θα το 
ήξερες!»

Ο φίλος του είχε αρχίσει να τα παίρνει για τα 
καλά στο κρανίο, ωστόσ συνεχίζει ο άλλος:

«Ξέρεις ποιος είναι ο Alexander Fleming;»
«Εγώ; Πού να ξέρω…»
«Είναι αυτός που ανακάλυψε την πενικιλίνη 

και έφτιαξε το πρώτο αντιβιοτικό. Αυτά είναι που 

σου λέω… Αν είχες πάει και εσύ στο Πανεπιστή-
μιο θα το ήξερες!»

Ο φίλος του τώρα που του είχε ανέβει το αίμα 
στο κεφάλι από την υπεροψία του, τον ρωτάει με 
φυσικότητα:

«Εσύ μήπως ξέρεις ποιος είναι ο Μήτσος ο 
Μάγκας;»

Σκέφτεται ο άλλος, σφίγγεται, άλλα δεν του 
έλεγε τίποτα το όνομα…

«Όχι» απαντάει στο τέλος.
«Είναι αυτός που τα έχει με τη γυναίκα σου 5 

μήνες τώρα! Αλλά αν δεν πήγαινες στο Πανεπι-
στήμιο, θα το ήξερες!»

Κ.Π.

Με τραγούδι, χορό και αγωνιστικά μηνύματα έκοψαν 
φέτος την βασιλόπιτα οι δικηγόροι της Ημαθίας
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